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kØåâêóÉí~êá=á=^äÉ~åÅØë=éØê=^êÇÜãØêáåØ
É=hçëçîØë=E^^hFI=uÜ~ÑÉê=d~ëÜáI=â~
íÜØåØ=ëÉ=ëìÄàÉâíÉí=éçäáíáâÉ=ÇìÜÉí=íØ
Ç~äáå=ãÉ=åàØ=èØåÇêáã=íØ=éØêÄ~ëÜâØí
éØê=éçòáíØå=É=éêÉëáÇÉåíáíK=kØ=âØíØ
áåíÉêîáëíØ=ÇÜØåØ=Ö~òÉíØë=béçâ~=É=êÉÒI=~á
â~=íÜØåØ=ëÉ=ëáíì~í~=åØéØê=íØ=ÅáäØå=éç
â~äçå=hçëçî~=âØêâçå=Ä~ëÜâáã=íØ
ëéÉâíêáí=éçäáíáâK=jÉÖàáíÜ~íØI=~á=â~

îäÉêØëì~ê=ëÉ=âó=éçëí=Çç=íØ=ÇìÜÉà=íÛá
í~âçåíÉ=^^hJëØK=páé~ë=d~ëÜáíI=äáÇÉêá=á
âØë~à=é~êíáÉI=o~ãìëÜ=e~ê~Çáå~àI=ØëÜíØ
éÉêëçå=Ä~ëÜâìÉë=ÇÜÉ=ÇìÜÉí=íÛá=éêáàØ
îÉåÇáíK=wK=o~ãìëÜ=e~ê~Çáå~à=ØëÜíØ
åàÉêá=á=ìåáíÉíáíK=^á=ÉÇÜÉ=åØ=âçÜØí=ãØ=íØ
îØëÜíáê~=éØê=îÉåÇáåI=éçê=ÉÇÜÉ=åØ=âçÜØå
É=é~èÉë=â~=ÇÜØåØ=âçåíêáÄìí=íØ=´ãì~ê
éØê=hçëçîØåÒI=â~=íÜØåØ=d~ëÜá=

hìîÉåÇá=á=hçëçîØë=â~=ãáê~íì~ê=íØ
éêÉãíÉå=mêçàÉâíäáÖàáå=éØê=oáãØâØãÄàÉ
bâçåçãáâÉ=ãÉ=TO=îçí~=éØêI=~ëåàØ
âìåÇØê=ÇÜÉ=~ëåàØ=~ÄëíÉåáãK=jáê~íáãá=á
mêçàÉâíäáÖàáí=éØê=oáãØâØãÄàÉ

bâçåçãáâÉ=ÉêÇÜá=é~ë=é~àíáãáí=íØ
èÉîÉêáëØ=eçíá=ãÉ=âØêâÉë~í=É=m~êíáëØ
aÉãçâê~íáâÉ=íØ=hçëçîØë=EmahF=äáÇÜìê
ãÉ=âØíØ=éêçàÉâíäáÖàK=mêçàÉâíäáÖàá=éØê
oáãØâØãÄàÉ=bâçåçãáâÉ=åìâ=ØëÜíØ

éØêâê~Üìê=åÖ~=é~êíá~=çéçòáí~êÉI
iØîáòà~=sÉíØîÉåÇçëàÉK=aÉéìíÉíá=á=âØíáà
ëìÄàÉâíá=éçäáíáâI=eÉâìê~å=jìê~íáI=â~
íÜØåØ=ëÉ=âó=éêçàÉâíäáÖà=â~=ëÜìãØ
é~Ä~ê~òá=

FAQE 3

MË NË FUND KUVENDI
VOTON PROJEKTLIGJIN PËR
RIMËKËMBJE EKONOMIKE

PARTITË TË DALIN ME QËNDRIM
TË PËRBASHKËT PËR PRESIDENTIN 
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_orhpbiI=Q=aegbqlo J mêÉëáÇÉåíá
á= hØëÜáääáí= bîêçéá~åI= `Ü~êäÉë
jáÅÜÉäI=â~=íÜØåØ=ëÉ=qìêèá~=åìâ
É= â~= òÄìíìê= èØåÇêáãáå= åÇ~à
dêÉèáëØ= ÇÜÉ= é~ê~ä~àãØêçá= ëÉ
_~ëÜâáãá=bîêçéá~å=í~åá=Çç=íØ
âçåëáÇÉêçàØ= îÉåÇçëàÉå= É
ë~åâëáçåÉîÉK=råØ=ãÉåÇçà=ëÉ
äçà~=É=ã~ÅÉë=ÇÜÉ=ãáìí=ÇìÜÉí=íØ
ãÄ~êçàØÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê

jáÅÜÉäI= ÇìâÉ= áì= êÉÑÉêì~ê
~âíáîáíÉíÉîÉ= íØ= éØêëØêáíìê~= íØ
qìêèáëØ=åØ=ìàØê~í=ÖêÉâÉK=kÉ=Çç
íØ=âÉãá=åàØ=ÇÉÄ~í=åØ=ë~ãáíáå=É

_~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= ãØ= NM
ÇÜàÉíçê= ÇÜÉ= åÉ= àÉãá= íØ
Ö~íëÜØã= íÛá= éØêÇçêáã= ãàÉíÉí
èØ= âÉãá= åØ= ÇáëéçòáÅáçåáå
íçåØÒI= â~= íÜØåØ= ~áK= kØ
éÉêáìÇÜØå= É= ÑìåÇáí=qìêèá~= â~
ëÑáÇì~ê=dêÉèáåØ=åØ=jÉëÇÜÉìå
iáåÇçêI= ÇìâÉ= ÇØêÖì~ê
î~òÜÇáãáëÜí=åàØ=~åáàÉ=âØêâáãá
íØ=Ö~òáí=åØ=ìàØê~í=ÖêÉâÉK

BE-ja kërcënon Turqinë me sanksione

ilka¦oI= Q=aegbqlo J mêçÄäÉãÉí
åØ= òáåñÜáêáå= É= Ñìêåáòáãáí= ãÉ
äØåÇØå=É=é~êØ=éØê=éêçÇÜáãáå=É
î~âëáå~îÉ= âìåÇØê= `çîáÇJNV= É
â~åØ= ÇÉíóêì~ê= âçãé~åáåØ
mÑáòÉêÒ= èØ= í~= ìäØ= çÄàÉâíáîáå= É
ë~à= íØ= éêçÇÜáãáí= éØê= âØíØ= îáíK
hØëÜíì= â~= åàçÑíì~ê= åàØ
òØÇÜØåØëÉ= É= mÑáòÉêÒ= éØê
oÉìíÉêëÒK
mÑáòÉêÒ= â~= åàçÑíì~ê= åØ= à~îØí= É
ÑìåÇáí= ëÉ= é~ê~ëÜáâçå
éêçÇÜáãáå=É=RM=ãáäáçåØ=Ççò~îÉ
íØ= î~âëáåØë= `çîáÇJNV= âØíØ= îáíK
hàç= ëÜáÑØê= ØëÜíØ=éØêÖàóëãØ=ãØ
É=ìäØí= ëÉ=~àç=èØ= áëÜíÉ=é~ê~é~êØ
ãØ= ÜÉêØí= éêÉà= NMM= ãáäáçåØ

Ççò~ëÜK
s~âëáå~= É= mÑáòÉê= C= _áçkíÉÅÜÒ
ØëÜíØ= é~ê~é~êØ= íØ= áåàÉâíçÜÉí
ãÉ=Çó=Ççò~I=èØ=Çç=íØ=íÜçíØ=ëÉ=RM
ãáäáçåØ= Ççò~= à~åØ= íØ
ãà~ÑíìÉëÜãÉ= éØê= íÛá= î~âëáåì~ê
OR=ãáäáçåØ=åàÉêØòK
wØÇÜØåØëà~= éØêãÉåÇá= îçåÉë~í
åØ=êÉòìäí~íÉí=åÖ~=éêçî~=âäáåáâÉ
íØ= mÑáòÉêÒI= ëá= åàØ= ~êëóÉ= éØê
åìãêáå=ãØ=íØ=îçÖØä=íØ=Ççò~îÉI
èØ=éêáíÉí=íØ=éêçÇÜçÜÉå=ÇÉêá=åØ
ÑìåÇ=íØ=îáíáí=OMOMK=
t~ää= píêÉÉí= gçìêå~äÒ= áëÜíÉ= á
é~êá=èØ=ê~éçêíçá=ä~àãáåK=d~òÉí~
ê~éçêíçá= ëÉ= åàØ= éÉêëçå= á
é~áÇÉåíáÑáâì~êI= á= éØêÑëÜáêØ

ÇêÉàíéØêÇêÉàí= åØ= òÜîáääáãáå= É
î~âëáåØë=íØ=mÑáòÉêÒI=íÜ~=ëÉ=Çáë~
ë~ëá= íØ= äØåÇØîÉ= íØ= é~ê~= åìâ
~êêáíØå= íÛá= éØêãÄìëÜáå
ëí~åÇ~êÇÉíÒI= ÖàØ= èØ= ëÜâ~âíçá
îçåÉë~=íØ=éêçÇÜáãáíK
mÑáòÉêÒ= ~éäáâçá= åØ= åØåíçê= éØê
~ìíçêáòáãáå= ÉãÉêÖàÉåí= éØê
î~âëáåØå=É=ë~à=âìåÇØê=`çîáÇJNV
åÖ~= êêÉÖìää~íçêØí= É= pÜ_^JëØK
wóêí~êØí= ~ãÉêáâ~åØ= íÜ~åØ= ëÉ
~í~= éêÉëáå= èØ= î~âëáå~= É= ë~à= í~
ã~êêØ=ãáê~íáãáå=âØíØ=ãì~àK
oêÉÖìää~íçêØí= åØ= jÄêÉíØêáåØ= É
_~ëÜâì~ê= â~åØ= ~ìíçêáòì~ê
í~ëÜãØ= î~âëáåØå= É= mÑáòÉêÒJáí
éØê=éØêÇçêáã=åØ=~íØ=îÉåÇK

“Pfizer” do të prodhojë përgjysmë 
më pak vaksina këtë vit

ifp_lk¦I= Q= aegbqlo J mçêíìÖ~äá~
ì= ØëÜíØ= Ä~ëÜâì~ê= ëÜíÉíÉîÉ= íØ
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= éØê= íÛá
ÇØåì~ê= mçäçåáåØ= ÇÜÉ
eìåÖ~êáåØ= éØê= éÉåÖáã= íØ
ãáê~íáãáí=íØ=é~âÉíØë=ëØ=Äääçâìí
Éîêçéá~å= éØê= êáãØâØãÄàÉ= åÖ~
âçêçå~îáêìëáK= hØíç= Çó= ëÜíÉíÉ
à~åØ=ÇìâÉ=Äääçâì~ê=âØíØ=éêçÅÉë
é~ë= âìëÜíØòáãÉîÉ= èØ= ì= à~åØ
îØåØ= åÖ~= Äääçâì= Éîêçéá~å= éØê
´ØëÜíàÉí=êêÉíÜ=ëìåÇáãáí=íØ=äáÖàáíI
íê~åëãÉíçå=~ÖàÉåÅá~=É=ä~àãÉîÉ

oÉìíÉêëÒK= ¦ëÜíØ= É
é~éê~åìÉëÜãÉ= èØ= Çó= ëÜíÉíÉ
~åØí~êÉ= íØ= ãìåÇ= íØ= ÄääçâçàåØ
åàØ= îÉåÇ= èØ= ØëÜíØ= ëÜìãØ= á
êØåÇØëáëÜØã= ÇÜÉ= îÉåÇáãí~ê
éØê=ÖàáíÜØ=_~ëÜâáãáå=bîêçéá~å
ÇÜÉ= éØê= êáãØâØãÄàÉå= É
bîêçéØë=ÇÜÉ=éØê=åàØ=~êÖìãÉåí
íØ= íáääØÒI= â~= íÜØåØ= ãáåáëíêá= á
g~ëÜíØã= éçêíìÖÉòI= ^ìÖìëíç
p~åíçë=páäî~I=åØ=åàØ=âçåÑÉêÉåÅØ
çåäáåÉ= åØ= oçãØK= pìåÇáãá= á
äáÖàáí= ØëÜíØ= åàØ= åÖ~= îäÉê~í= ÇÜÉ

é~êáãÉí= Ä~òáâÉ= åØ= _~ëÜâáãáå
bîêçéá~åÒI=â~=íÜØåØ=~áK=
eìåÖ~êá~= ÇÜÉ= mçäçåá~= â~åØ
Äääçâì~ê=éØê=Çáë~=à~îØ=äØëÜáãáå
É= ÑçåÇÉîÉ= åØ= îäÉêØ= íØ= NKUR
íêáäáçå= ÉìêçëÜ= åÖ~= ÄìñÜÉíá
ëÜí~íØîàÉ´~ê= á= _bJëØ= ÇÜÉ= ÑçåÇá
éØê= òÜîáääáã= éçëíJ`çîáÇK= ^íç
âìåÇØêëÜíçàåØ= éØêéàÉâàÉí= É
Äääçâìí= Éîêçéá~å= èØ= íØ= åÇ~àØ
ÑçåÇÉ= éØê= âØíç= ëÜíÉíÉI= é~ëá= í~
êÉëéÉâíçàåØ= ëìåÇáãáå= É= äáÖàáí
ÇÜÉ=åçêã~í=ÇÉãçâê~íáâÉK

Portugalia: Bllokimi i fondeve të BE-së 
është i papranueshëm

kgr glohI=Q=aegbqlo J=c~ÅÉÄççâÒ
â~= åàçÑíì~ê= ëÉ= Çç= íÛá= ÜÉèØ
éçëíáãÉí= èØ= éØêãÄ~àåØ
éêÉíÉåÇáãÉ= íØ= êêÉãÉ= éØê
î~âëáåØå=âìåÇØê=`çîáÇJNVK=hØíç
ã~ë~= ãÉêêÉå= åØ= âì~ÇØê= íØ
éØêéàÉâàÉîÉ= íØ= âØë~à= âçãé~åáÉ
éØê=í~=äìÑíì~ê=ÇÉòáåÑçêãáãáå=åØ
éä~íÑçêãØå= É= ë~àK= dàáÖ~åíá= á
ãÉÇá~îÉ= ëçÅá~äÉ= êêÉÖìääáëÜí= ÜÉè
áåÑçêã~ÅáçåÉ= íØ= é~ë~âí~= ÇÜÉ
éçíÉåÅá~äáëÜí= íØ= ÇØãëÜãÉ= åØ
äáÇÜàÉ= ãÉ= îáêìëáå= ÇÜÉ= èØ= åÖ~
íÉíçêá= â~= åÇ~äì~ê= êÉâä~ã~í= èØ
ÇÉâìê~àçàåØ= åàÉêØòáí= í~= ã~êêáå
î~âëáåØå= éØêãÉë= ëØ= ÅáäØë
ëóåçÜÉí= íÛá= àÉéÉí= ÑìåÇ

é~åÇÉãáëØK= hàç= ãìåÇ= íØ
éØêÑëÜáàØ= éêÉíÉåÇáãÉ= íØ= êêÉãÉ
åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ= ëáÖìêáåØI
ÉÑáâ~ëáíÉíáåI= éØêÄØêØëáí= çëÉ
ÉÑÉâíÉí= ~åØëçêÉ= íØ= î~âëáå~îÉI
ÇìâÉ= éØêÑëÜáêØ= éêÉíÉåÇáãÉí= É
êêÉãÉ= ëÉ= î~âëáå~í= `çîáÇJNV
éØêãÄ~àåØ= ãáâêç´áé~I= çëÉ

åÇçåàØ=ÖàØ=íàÉíØê=èØ=åìâ=ØëÜíØ=åØ
äáëíØå= òóêí~êÉ= íØ= éØêÄØêØëîÉ= íØ
î~âëáå~îÉI= ëá= ÇÜÉ= íÉçêá
âçåëéáê~íáîÉ= èØ= à~åØ= ÇØëÜãì~ê
ëá= íØ= êêÉãÉÒI= â~= åàçÑíì~ê
c~ÅÉÄççâÒK
aÉêáë~= é~åÇÉãá~= É
âçêçå~îáêìëáí= éç= ëÜíçÜÉí= åØ

éàÉëØå= ãØ= íØ= ã~ÇÜÉ= íØ= ÄçíØëI
îÉåÇÉí=éç=éØêéáèÉå=íØ=ëáÖìêçàåØ
ÑìêåáòáãÉ= íØ= ãìåÇëÜãÉ= íØ
î~âëáå~îÉ= ÇÜÉ= éç= éØêÖ~íáíáå
éä~åÉ=éØê=îÉéêáãÉí=É=é~ê~=èØ=Çç=íØ
åÇØêã~êêáå=åØ=à~îØí=É=~êÇÜëÜãÉK
pÜéêÉë~í= à~åØ= íØ= ãØÇÜ~= ëÉ
î~âëáå~í= ãìåÇ= íØ= àÉåØ= Ö~íá= éØê
éØêÇçêáã=é~ê~=ÑìåÇáí=íØ=îáíáíI=ãÉ
Çó= î~âëáå~= âêóÉëçêÉ= åÖ~

jçÇÉêå~Ò= ÇÜÉ
_áçkqÉÅÜLmÑáòÉêÒI= èØ= í~ëÜãØ
â~åØ= âØêâì~ê= ãáê~íáãáå= éØê
éØêÇçêáã=ÉãÉêÖàÉåí=åØ=pÜíÉíÉí=É
_~ëÜâì~ê~=ÇÜÉ=bîêçéØK=_êáí~åá~=É
j~ÇÜÉ= â~= ãáê~íì~ê= î~âëáåØå= É
âçãé~åáëØ= mÑáòÉêÒ= ÇÜÉ
_áçkíÉÅÜÒ=ÇÜÉ=ÄêÉåÇ~=ÇáíØëÜ=Çç
í~=ÑáääçàØ=éêçÅÉëáå=É=î~âëáåáãáí=íØ
éçéìää~íØëK

“Facebook”-u do të fshijë lajmet e rreme 
për vaksinën kundër Covid-19

qfo^k¦I=Q=aegbqloJfëÜJÇÉéìíÉíá
á= m~êíáëØ= pçÅá~äáëíÉI= j~êâç
_ÉääçI=ØëÜíØ=åÇ~êØ=åÖ~=àÉí~=åØ
ãçëÜØå= RVJîàÉ´~êÉK= m~ë= åàØ
èØåÇêáãá= Çáë~à~îçê= åØ= qìêèáI
j~êâç=_Éääç=É=ÜìãÄá=ÄÉíÉàØå
ãÉ= `çîáÇJNVK= kØ= éÉêáìÇÜØå
NVVTJOMMMI= j~êâç= _Éääç= â~
ëÜØêÄóÉê= ëá= ~ãÄ~ë~Ççê= á
pÜèáéØêáëØ=åØ=oìã~åá=ÇÜÉ=ãØ
é~ë= òØîÉåÇØëãáåáëíØê= á
jÄêçàíàÉëK
j~êâç=_Éääç=â~=èÉåØ=ÇÉéìíÉí=á
mpJëØ=éØê=íêá=ã~åÇ~íÉ=åØ=îáíÉí

OMMNJOMNPK= dàáíÜ~ëÜíìI= ~á= â~
ãÄ~àíìê= ÉÇÜÉ= éçëíáå= É
ãáåáëíêáí= éØê= fåíÉÖêáãáå
bîêçéá~å= ÇÜÉ= ãáåáëíØê= pÜíÉíá
éØê=hççêÇáåáãáå=nÉîÉêáí~êK

Ndërron jetë ish-deputeti
socialist Marko Bello
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I=Q=aegbqlo J=kØåâêóÉí~êá
á= ^äÉ~åÅØë= éØê= ^êÇÜãØêáåØ É
hçëçîØë=E^^hFI=uÜ~ÑÉê=d~ëÜáI=É=â~
ãáêØéêáíìê= é~ê~ä~àãØêáãáå= éØê
åàØ=íêóÉòØ=íØ=é~êíáîÉ=éçäáíáâÉI=åØ=íØ
ÅáäØå= Çç= íØ= ÇáëâìíçÜÉí= ´ØëÜíà~= É
éêÉëáÇÉåíáíK ^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=ëáíì~í~
åØéØê= íØ= ÅáäØå= éç= â~äçå= hçëçî~
âØêâçå= Ä~ëÜâáã= íØ= ëéÉâíêáí
éçäáíáâK kØ= âØíØ= áåíÉêîáëíØ=ÇÜØåØ
Ö~òÉíØë= béçâ~= É= êÉÒI= d~ëÜá= â~
íÜØåØ=ëÉ=é~êíáíØ=éçäáíáâÉ=ÇìÜÉí=íØ
Ç~äáå= ãÉ= åàØ= èØåÇêáã= íØ
éØêÄ~ëÜâØí= äáÇÜìê= ãÉ= âØíØ
´ØëÜíàÉK=páíì~í~=åØéØê=íØ=ÅáäØå=éç
â~äçå=îÉåÇá=óåØ=âØêâçå=åàØ=ìåáíÉí
éçäáíáâ= ãÉë= íØ= ÖàáíÜ~= é~êíáîÉI
éê~åÇ~à= ëÜéêÉëçà= ëÉ= é~êíáíØ
éçäáíáâÉ= ÇìÜÉí= íØ= Ç~äáå= ãÉ= åàØ
èØåÇêáã=íØ=éØêÄ~ëÜâØí=äáÇÜìê=ãÉ
âØíØ=´ØëÜíàÉÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=d~ëÜáK
jÉÖàáíÜ~íØI=~á=â~=âØãÄØåÖìäìê=ëÉ
âó= éçëí= ÇìÜÉí= íÛá= í~âçàØ= ^^hJëØK
páé~ë= íáàI= åØ éêçÅÉëÉí= åØéØê= íØ

Åáä~í= éç= â~äçå= hçëçî~I= äáÇÉêá= á
^^hJëØ= ØëÜíØ â~åÇáÇ~íá= á= ÇìÜìê
èØ= ÇìÜÉí= íØ= àÉíØ= åØ= éçòáíØå= É
ëÜÉÑáí= íØ= ëÜíÉíáíK= bÇÜÉ= åØ
ÇÉâä~êáãÉí= É=ãá~= íØ=ãØÜÉêëÜãÉ
â~ã= íÜÉâëì~ê= ëÉI ëáé~ë= íØ= ÖàáíÜ~
Ñçêãìä~îÉ= éçäáíáâÉ= ÇÜÉ
âç~äáÅáçåÉîÉI=éêÉëáÇÉåíá=ÇìÜÉí=íÛá
í~âçàØ= ^äÉ~åÅØë= éØê= ^êÇÜãØêáåØ
É= hçëçîØë= ÇÜÉ= â~åÇáÇ~íáí= íØ= ë~à
éØê= éêÉëáÇÉåíI òK= o~ãìëÜ
e~ê~Çáå~àK= aìâÉ= é~ëìê= é~ê~ëóëÜ
éÉêáìÇÜØå= åØéØê= íØ= ÅáäØå= éç
â~äçå= hçëçî~I= à~ã= ëÜìãØ= á
ÄáåÇìê=ëÉ=â~åÇáÇ~íá=á=^^hJëØ éØê
éêÉëáÇÉåíI= âØíØ= ê~ëí= òK o~ãìëÜ
e~ê~Çáå~àI= ØëÜíØ= åàØ= åàÉêá= á
ìåáíÉíáí=á=Åáäá=ÉÇÜÉ=åØ=âçÜØí=ãØ=íØ
îØëÜíáê~=éØê=îÉåÇáåI éçê=ÉÇÜÉ=åØ
âçÜØå= É= é~èÉë= â~= ÇÜØåØ
âçåíêáÄìí= íØ= ´ãì~ê= éØê= îÉåÇáåÒI
ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=~áK
f=éóÉíìê=åØëÉ=ØëÜíØ=á=ãìåÇëÜØã
åàØ=âçãéêçãáë=åØ=ãÉë=íØ=mahJëØ
ÇÜÉ=^^hJëØ=éØê=âØíØ=´ØëÜíàÉI=~á=â~
íÜØåØ= ëÉ= éØê= ÖàáíÜ´â~= îÉåÇçëáå
çêÖ~åÉí= É= é~êíáëØK= mØê= âØíØ

´ØëÜíàÉ= ^äÉ~åÅ~= éØê= ^êÇÜãØêáåØ
É= hçëçîØë= â~= çêÖ~åÉí= ÄêÉåÇ~
é~êíáëØI= ëá= âêóÉëá~= É= åáîÉäáí
èÉåÇêçê= ÇÜÉ= âØëÜáääá= ÇêÉàíìÉëI
éØêãÉë= íØ= Åáä~îÉ= ÇÉä= ãÉ
èØåÇêáãÉí=É=îÉí~I=~åÇ~à=ÉÇÜÉ=éØê
âØíØ= ´ØëÜíàÉI åØ= ê~ëí= ëÉ= ÇìÜÉí= íØ
ÇáëâìíçÜÉíI ÄÉëçà=ëÉ=^^hJà~=Çç=íØ
Ç~äØ= ãÉ= èØåÇêáãÉí= É= îÉí~ÒI= â~
îäÉêØëì~ê=d~ëÜáK
hêóÉí~êá= á= lÄáäáèáí= â~= Ñçäìê= ÉÇÜÉ
éØê=ÖàÉåÇàÉå=é~åÇÉãáâÉ=åØ=îÉåÇ
ÇÜÉ=âçãìåØå=èØ=~á=ÇêÉàíçåK páé~ë
íáàI= é~åÇÉãá~= `çîáÇJNV= ØëÜíØ= É
ãÉå~ñÜìÉëÜãÉ= åØ= âçãìåØå= É
íáàK= kØ= lÄáäáèI= éØêâìåÇØê= êêáíàÉë
ëØ= åìãêáí= íØ= ê~ëíÉîÉ= íØ= íØ
áåÑÉâíì~ê~îÉI= ~ëÜíì= ëá= åØ= íØêØ
îÉåÇáåI= ëáíì~í~= ØëÜíØ= É
ãÉå~ñÜìÉëÜãÉK= qØ= ÖàáíÜØ
ãÉâ~åáòã~í= ~åíáJ`çîáÇ= åØ
hçãìåØå= É= lÄáäáèáí= à~åØ= åØå
Ñìåâëáçå= ÇÜÉ= Ä~òì~ê= åØ
ê~éçêíáãÉí= É= íóêÉI ëáíì~í~= ØëÜíØ
åØå=âçåíêçääK=^âíì~äáëÜí=åØ=lÄáäáè
âÉãá= NPP= ê~ëíÉ= ~âíáîÉ= ÇÜÉ= QOQ
ê~ëíÉ=íØ=ëÜØêì~êÒI=â~=íÜØåØ=d~ëÜáK

béçâ~=É=êÉÒW wK=d~ëÜáI=Åáä~=ÉëÜíÉ
ÖàÉåÇà~= ãÉ= `çîáÇJNV= åÉ
hçãìåÉå=É=lÄáäáèáí\
d~ëÜáW kØ= lÄáäáèI= éØêâìåÇØê
êêáíàÉë= ëØ= åìãêáí= íØ= ê~ëíÉîÉ= íØ= íØ
áåÑÉâíì~ê~îÉI= ~ëÜíì= ëá= åØ= íØêØ
îÉåÇáåI= ëáíì~í~= ØëÜíØ= É
ãÉå~ñÜìÉëÜãÉK= qØ= ÖàáíÜØ
ãÉâ~åáòã~í= ~åíáJ`çîáÇ= åØ
hçãìåØå= É= lÄáäáèáí= à~åØ= åØå
Ñìåâëáçå= ÇÜÉI Ä~òì~ê= åØ
ê~éçêíáãÉí= É= íóêÉI ëáíì~í~= ØëÜíØ
åØå=âçåíêçääK=^âíì~äáëÜí=åØ=lÄáäáè
âÉãá= NPP= ê~ëíÉ= ~âíáîÉ= ÇÜÉ= QOQ
ê~ëíÉ=íØ=ëÜØêì~êK

béçâ~= É= êÉÒW p~= àÉåá= á= âÉå~èìê

ãÉ=ãÄØëÜíÉíàÉå=É=èÉîÉêáëÉ\
d~ëÜáW hçãìå~= É= lÄáäáèáí= åØ
î~òÜÇáãØëá= â~= âççêÇáåì~ê
îÉéêáãÉí= éØê= é~ê~åÇ~äáãáå= É
éØêÜ~éàÉë=ëØ=îáêìëáí=`çîáÇJNV=ãÉ
íØ= ÖàáíÜ~= áåëíáíìÅáçåÉí= É= åáîÉäáí
èÉåÇêçêI= ÉÇÜÉ= ãÉ= nÉîÉêáåØ= É
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI= âì= ëáé~ë
îÉåÇáãáí= íØ= nÉîÉêáëØ= ëØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI= éØê
òÄ~íáãáå= É= éêçÖê~ãáí= íØ
êáãØâØãÄàÉë= ÉâçåçãáâÉI
âçãìå~= É= lÄáäáèáí= â~= éØêÑáíì~ê
ãàÉíÉ= éêÉà= OVM= RPM= NU= ÉìêçëÜ= íØ
Åáä~í=á=âÉãá=åÇ~êØ=åØéØê=ëÉâíçêØí
ãØ= íØ= éêÉâìê= åÖ~= é~åÇÉãá~
`çîáÇJNVK= mØê= ëÉâíçêáå= É
ëÜØåÇÉíØëáëØ= âÉãá= åÇ~êØ= VM= MMM
MM= ÉìêçI= íØ= ÄìàèØëáëØ= TM= MMM= MM
Éìêç ÇÜÉ= NPM= MMM= MM= Éìêç= éØê
ÄáòåÉëÉí=ÇÜÉ=Ö~ëíêçåçãáíØ=èØ= í~
î~òÜÇçàåØ=éìåØå=é~ë=ÇØãÉîÉ=íØ
ëÜâ~âíì~ê~= åÖ~= âàç= é~åÇÉãáK
aìâÉ=é~ëìê=é~ê~ëóëÜ=Ñ~âíáå=ëÉ=âàç
é~åÇÉãá= â~= ëÜâ~âíì~ê= ÇØãÉ= åØ
íØ=ÖàáíÜ~=ëÑÉê~íI=ìêçà=èØ=èÉîÉêá~=íØ
î~òÜÇçàØ= íØ=çÑêçàØ=Ö~íáëÜãØêá=åØ
éØêâê~ÜàÉå= É= âØêâÉë~îÉ= íØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ= åáîÉäáí= äçâ~äI= íØ
Åáä~í= à~åØ= âçåÑêçã= âØêâÉë~îÉ= íØ
èóíÉí~êØîÉI=åØ=ãØåóêØ=èØ=íØ=âÉãá
åàØ= êáãØâØãÄàÉ=ãØ= íØ= ÑìèáëÜãÉ
ÉâçåçãáâÉ=ÇÜÉ=ëçÅá~äÉK

béçâ~= É= êÉÒW hêóÉãáåáëíêá= â~
é~ê~ä~àãØêì~ê= ãÄ~àíàÉå= É= åàØ
íêóÉòÉ=ãÉ= é~êíáíØ= éçäáíáâÉ= éÉê= íÉ
Çáëâìíì~ê= éØê= ÅÉëÜíàÉå= É
éêÉëáÇÉåíáK= mêáëåá= èØ= åØ= âÉíÉ
íêóÉòÉ= é~êíáíØ= éçäáíáâÉ= Çç= íÉ
é~àíçÜÉå=éÉê=âÉíÉ=ÅÉëÜíàÉ\
d~ëÜáW páíì~í~= åØéØê= íØ= ÅáäØå= éç
â~äçå= îÉåÇá= óåØ= âØêâçå= ìåáíÉí
éçäáíáâ=ãÉë=é~êíáîÉI= éê~åÇ~à=ìåØ
ëÜéêÉëçà=ëÉ=é~êíáíØ=éçäáíáâÉ=ÇìÜÉí

íØ= Ç~äáå= ãÉ= åàØ= èØåÇêáã= íØ
éØêÄ~ëÜâØí= äáÇÜìê= ãÉ= âØíØ
´ØëÜíàÉK

béçâ~=É=êÉÒW ^^hJà~=â~=Ç~äØ=ãÉ
òK= e~ê~Çáå~à= ëá= â~åÇáÇ~í= éÉê
éêÉëáÇÉåíK= kÉëÉ= é~êíáíØ= É= íàÉê~
åìâ= É= éÉêâê~Üáå= âÉíÉ
â~åÇáÇ~íìêØI= ëá= Çç= íÉ= îÉéêçàÉ
^^hJà~\
d~ëÜáW bÇÜÉ=åØ=ÇÉâä~êáãÉí=É=ãá~
íØ=ãØÜÉêëÜãÉ= â~ã= íÜÉâëì~ê= ëÉI
ëáé~ë=íØ=ÖàáíÜ~=Ñçêãìä~îÉ=éçäáíáâÉ
ÇÜÉ= âç~äáÅáçåÉîÉI= éêÉëáÇÉåíá
ÇìÜÉí= íÛá= í~âçàØ= ^äÉ~åÅØë= éØê
^êÇÜãØêáåØ= É= hçëçîØë= ÇÜÉ
â~åÇáÇ~íáí=íØ=ë~à=éØê=éêÉëáÇÉåíI òK
o~ãìëÜ= e~ê~Çáå~àK= aìâÉ= é~ëìê
é~ê~ëóëÜ= éÉêáìÇÜØå= åØéØê= íØ
ÅáäØå= éç= â~äçå= hçëçî~I= à~ã
ëÜìãØ= á= ÄáåÇìê= ëÉ= â~åÇáÇ~íá= á
^^hJëØ= éØê= éêÉëáÇÉåíI= åØ= âØíØ
ê~ëí= òK o~ãìëÜ=e~ê~Çáå~àI= ØëÜíØ
åàØ= åàÉêá= á= ìåáíÉíáí= á= Åáäá= ÉÇÜÉ= åØ
âçÜØí=ãØ=íØ=îØëÜíáê~=éØê=îÉåÇáåI
éçê= ÉÇÜÉ= åØ= âçÜØå= É= é~èÉë= â~
ÇÜØåØ= âçåíêáÄìí= íØ= ´ãì~ê= éØê
hçëçîØåK

béçâ~= É= êÉÒW pØ= ÑìåÇá= ÉÇÜÉ
éØêÑ~èØëìÉë= íØ= mahJëØ= â~åØ
íÜØåØ= ëÉ= ëóåçàåØ= í~=ã~êêáå= âØíØ
éçòáíØK=^=ÉëÜíÉ=É=Ö~íëÜãÉ=^^hJà~
í~= ÄÉàØ= åÇçåàØ= âçãéêçãáë= ãÉ
mahJåÉ= éÉê= éçòáíØå= É
éêÉëáÇÉåíáí\
d~ëÜáW mØê= âØíØ= ´ØëÜíàÉ= ^äÉ~åÅ~
éØê= ^êÇÜãØêáåØ= É= hçëçîØë= â~
çêÖ~åÉí=ÄêÉåÇ~=é~êíáëØI=ëá=âêóÉëá~
É= åáîÉäáí= èÉåÇêçê= ÇÜÉ= âØëÜáääá
ÇêÉàíìÉëI=éØêãÉë=íØ=Åáä~îÉ=ÇÉä=ãÉ
èØåÇêáãÉí=É=îÉí~I=~åÇ~à=ÉÇÜÉ=éØê
âØíØ= ´ØëÜíàÉI åØ= ê~ëí= ëÉ= ÇìÜÉí= íØ
ÇáëâìíçÜÉíI ÄÉëçà=ëÉ=^^hJà~=Çç=íØ
Ç~äØ=ãÉ=èØåÇêáãÉí=É=îÉí~K

Partitë duhet të dalin me qëndrim 
të përbashkët për presidentin

kØåâêóÉí~êá=á= ä̂É~åÅØë=éØê=^êÇÜãØêáåØ=É
hçëçîØë=Ê ^hFI=uÜ~ÑÉê=d~ëÜáI=â~=íÜØåØ=ëÉ
ëìÄàÉâíÉí=éçäáíáâÉ=ÇìÜÉí=íØ=Ç~äáå=ãÉ=åàØ=èØåÇêáã
íØ=éØêÄ~ëÜâØí=éØê=éçòáíØå=É=éêÉëáÇÉåíáíK=kØ=âØíØ
áåíÉêîáëíØ=ÇÜØåØ=Ö~òÉíØë=béçâ~=É=êÉÒI=~á=â~=íÜØåØ
ëÉ=ëáíì~í~=åØéØê=íØ=ÅáäØå=éç=â~äçå=hçëçî~=âØêâçå
åàØ=Ä~ëÜâáã=íØ=ëéÉâíêáí=éçäáíáâK=jÉÖàáíÜ~íØI=~á=â~
îäÉêØëì~ê=ëÉ=âó=éçëí=Çç=íØ=ÇìÜÉà=íÛá=í~âçåíÉ=^^hJ
ëØK=páé~ë=d~ëÜáíI=äáÇÉêá=á=âØë~à=é~êíáÉI=o~ãìëÜ
e~ê~Çáå~àI=ØëÜíØ=éÉêëçå=Ä~ëÜâìÉë=ÇÜÉ=ÇìÜÉí=íÛá
éêáàØ=îÉåÇáíK=wK=o~ãìëÜ=e~ê~Çáå~à=ØëÜíØ=åàÉêá=á
ìåáíÉíáíK= á̂=ÉÇÜÉ=åØ=âçÜØí=ãØ=íØ=îØëÜíáê~=éØê
îÉåÇáåI=éçê=ÉÇÜÉ=åØ=âçÜØå=É=é~èÉë=â~=ÇÜØåØ
âçåíêáÄìí=íØ=´ãì~ê=éØê=hçëçîØåÒI=â~=íÜØåØ=d~ëÜá

cäÉí=éØê=béçâØå=É=êÉÒI=uÜ~ÑÉê=d~ëÜá
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^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I= Q= aegbqlo J= jÉ= TO
îçí~= éØê= ÇÜÉ= ~ëåàØ= âìåÇØê
hìîÉåÇá= á= hçëçîØë= â~=ãáê~íì~ê
íØ= éêÉãíÉå= åØ= äÉñáã= íØ= ÇóíØ
mêçàÉâíäáÖàáå= éØê= oáãØâØãÄàÉ
bâçåçãáâÉ= `çîáÇJNVK= hó
éêçàÉâíäáÖàI=á=Åáäá=ëÜåÇØêêçÜÉí=åØ
äáÖà= é~ë= ÇÉâêÉíáãáí= íØ
éêÉëáÇÉåíáí= íØ= hçëçîØëI= Çç= íØ

ãÄÉíÉí= åØ= Ñìèá= ÇÉêá= ãØ= PN
ÇÜàÉíçê= OMONI= éØêà~ëÜíáãáëÜí
Çáë~=Çáëéçòáí~îÉ=èØ=Çç=íØ=àÉåØ=íØ
îäÉÑëÜãÉ=ÇÉêá=åØ=îáíáå=OMOUK
hêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØëI
^îÇìää~Ü= eçíáI= â~= íÜØåØ= ëÉ= âó
éêçàÉâíäáÖà= é~ëá= íØ= ÜóàØ= åØ= Ñìèá
âêáàçå= åàØ=ãçãÉåíìã= íØ= êá= åØ
hçëçîØK= gÉãá= éäçíØëáëÜí= íØ
éØêÖ~íáíìê= èØ= í~= ÑáääçàãØ
òÄ~íáãáå=É=âØíáà=äáÖàá=ãÉåàØÜÉêØ
é~ëá= èØ= à~åØ= ÄØêØ= éØêÖ~íáíàÉí

åØéØê= ãáåáëíêá= éØêâ~íØëÉI= åØ
qêìëíáå= É= hìêëáãÉîÉ
mÉåëáçå~äÉI=åØ=ãØåóêØ=èØ=é~ê~
îáíáí= íØ= êá= éàÉë~=ãØ= É=ã~ÇÜÉ= É
âØíóêÉ= ÑçåÇÉîÉ= íØ= ÑìíÉå= åØ
Éâçåçãá= ÇÜÉ= ÄìñÜÉíáå= É
Ñ~ãáäàÉëI= ãÉ= ëÜéêÉëØ= èØ= åØ
íêÉãìàçêáå= É= é~êØ= íØ= îáíáí= íØ
~êÇÜëÜØã=íØ=ëÜéØêåÇ~àãØ=âØíØ
éàÉëØ= ÇÜÉ= íØ= âíÜÉÜÉãá= åØ
åçêã~äáíÉí= åØ= ãÉëáå= É= îáíáí= íØ
~êÇÜëÜØãÒI=â~=íÜØåØ=eçíáK

^á= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê= ÇÉéìíÉíØí= É
hìîÉåÇáí= éØê= îçíáãáå= É= âØíáà
éêçàÉâíäáÖàáK=r=à~ã=ãáêØåàçÜØë
ÇÜÉ= ì= Ñ~äØåÇÉêçÜÉã= íØ= ÖàáíÜØ
ÇÉéìíÉíØîÉ= íØ= hìîÉåÇáí= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= íØ= ÅáäØí
ÄÉëì~å= ÇÜÉ= É= ãÄØëÜíÉíØå
mêçàÉâíäáÖàáå= éØê= oáãØâØãÄàÉå
bâçåçãáâÉ= íØ= nÉîÉêáëØ= ëØ
hçëçîØëK= kÖ~= âó= éêçàÉâíäáÖà
èóíÉí~êØí= ÇÜÉ= ÄáòåÉëÉí= Çç= í~
åÇáÉàåØ= éØêâê~ÜàÉå= ÇáêÉâíÉ= íØ
èÉîÉêáëØI= èØ= Ä~ëÜâØêáëÜí= íÛá
â~äçàãØ= ë~= ãØ= äÉÜíØ= é~ëçà~í= É
ëÜâ~âíì~ê~= åÖ~= `çîáÇJNVÒI= â~
íÜØåØ=eçíáK
mêçàÉâíäáÖàá= éØê= oáãØâØãÄàÉ
bâçåçãáâÉ= åìâ= ØëÜíØ
éØêâê~Üìê=åÖ~=é~êíá~=çéçòáí~êÉI
iØîáòà~= sÉíØîÉåÇçëàÉK
aÉéìíÉíØí= íØ= âØë~à= é~êíáÉ= â~åØ
âêáíáâì~ê= mêçàÉâíäáÖàáå= éØê
oáãØâØãÄàÉ= bâçåçãáâÉ= é~ëá
èØI= ëáé~ë= íóêÉI= åìâ= Çç= íØ= ëàÉääØ

êáãØâØãÄàÉ= ÉâçåçãáâÉ= åØ
îÉåÇK=kØëÉ=Çì~ã=íØ=ëÜçÜáã=ëÉ
´Ñ~êØ= êáãØâØãÄàÉ= ÉâçåçãáâÉ
ãìåÇ= íØ= ÄØàåØ= âØí~= EiahJà~
ÇÜÉ= mahJà~FI= ãà~Ñíçå= íÛì
äØëÜçÜÉí= åàØ= ëó= åÇØêã~êêàÉîÉ
éìÄäáâÉK= pÜáâçåá= åØ= ´Ñ~êØ
ÖàÉåÇàÉ= á=â~åØ=ëàÉääØ=ÇÜÉ=é~ëí~à
ãÉåÇçåá=ëÉ=~=ãÉ=íØ=îØêíÉíØ=Çç
í~= êáãØâØãÄáå= ÉâçåçãáåØK
hØíç= åÇØêã~êêàÉI= ÇìâÉ= Ñáääì~ê
åÖ~= qÉäÉâçãá= É= qêÉé´~I= éç
éØêÑìåÇçàåØ= ãÉ= ääçÖ~êá
Ä~åâ~êÉ= íØ= Äääçâì~ê~I= ëÉ= åìâ
â~åØ= é~ê~= ~ë= é~Ö~í= íÛá
é~Öì~àåØÒI= â~= íÜØåØ= eÉâìê~å
jìê~íáI= ÇÉéìíÉí= á= iØîáòàÉë
sÉíØîÉåÇçëàÉëK
pÜÉÑá= á= dêìéáí= m~êä~ãÉåí~ê= á
m~êíáëØ=aÉãçâê~íáâÉ=íØ=hçëçîØë
EmahFI= _ÉÇêá= e~ãò~I= ÑáääáãáëÜí
â~= ëÜéêÉÜìê= âÉè~êÇÜàÉ= éØê
îçåÉëØå=åÖ~=èÉîÉêá~=èØ=åìâ=â~
~êêáíìê= í~= ~ÇêÉëçàØ= âØíØ= ´ØëÜíàÉ

MË NË FUND KUVENDI VOTON
PROJEKTLIGJIN PËR

RIMËKËMBJE EKONOMIKE

hrsbkaf=f=hlpls¦p=h^=j_^gqro=q¦=mobjqbk=pb^k`¦=mibk^ob=

hìîÉåÇá=á=hçëçîØë=â~=ãáê~íì~ê=íØ=éêÉãíÉå=mêçàÉâíäáÖàáå=éØê
oáãØâØãÄàÉ=bâçåçãáâÉ=ãÉ=TO=îçí~=éØêI=~ëåàØ=âìåÇØê=ÇÜÉ=~ëåàØ
~ÄëíÉåáãK=jáê~íáãá=á=mêçàÉâíäáÖàáí=éØê=oáãØâØãÄàÉ=bâçåçãáâÉ=ÉêÇÜá
é~ë=é~àíáãáí=íØ=èÉîÉêáëØ=eçíá=ãÉ=âØêâÉë~í=É=m~êíáëØ=aÉãçâê~íáâÉ=íØ
hçëçîØë=EmahF=äáÇÜìê=ãÉ=âØíØ=éêçàÉâíäáÖàK=mêçàÉâíäáÖàá=éØê
oáãØâØãÄàÉ=bâçåçãáâÉ=åìâ=ØëÜíØ=éØêâê~Üìê=åÖ~=é~êíá~=çéçòáí~êÉI
iØîáòà~=sÉíØîÉåÇçëàÉK=aÉéìíÉíá=á=âØíáà=ëìÄàÉâíá=éçäáíáâI=eÉâìê~å
jìê~íáI=â~=íÜØåØ=ëÉ=âó=éêçàÉâíäáÖà=â~=ëÜìãØ=é~Ä~ê~òá
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mofpeqfk¦I= Q= aegbqlo EboF= J
oÉéìÄäáâ~= É= hçëçîØë= åØ
fåÇÉâëáå=däçÄ~ä=íØ=qÉêêçêáòãáí
ØëÜíØ=êÉåÇáíìê=åØ=îÉåÇáå=É=NPR
ëá=åÇØê=îÉåÇÉí=ãØ=íØ=ëáÖìêí~=åØ
ÄçíØ= âì= åÇáâáãá= á= íÉêêçêáòãáí
ØëÜíØ= ãáåáã~äK= hàç= ëí~íáëíáâØ
ØëÜíØ= ÄØêØ= éìÄäáâÉ= åØ
ÉÇáÅáçåáå= É= íÉíØ= íØ= fåÇÉâëáí
däçÄ~ä= íØ=qÉêêçêáòãáí= EdqfF= íØ
fåëíáíìíáí= éØê= bâçåçãá= ÇÜÉ
m~èÉK
o~éçêíá= á= fåÇÉâëáí= däçÄ~ä= íØ
qÉêêçêáòãáí= ØëÜíØ= Ü~êíì~ê

ÇìâÉ= éØêÇçêìê= íØ= ÇÜØå~= åÖ~
Ä~ò~= É= íØ= ÇÜØå~îÉ= ÖäçÄ~äÉ= íØ
íÉêêçêáòãáí=EdqaF=ÇÜÉ=ÄìêáãÉ
íØ=íàÉê~K
hó= ê~éçêí= çÑêçå= åàØ
éØêãÄäÉÇÜàÉ= íØ= íÉåÇÉåÅ~îÉ
ÇÜÉ= íØ= ãçÇÉäÉîÉ= âêóÉëçêÉ
ÖäçÄ~äÉ=åØ=íÉêêçêáòØã=Öà~íØ=RM
îàÉíØîÉ= íØ= ÑìåÇáíI= ÇìâÉ
îÉåÇçëìê=åàØ=íÜÉâë=íØ=îÉ´~åíØ
íÉ=íÉåÇÉåÅ~í=Öà~íØ=ÇÉâ~ÇØë=ëØ
â~äì~êK=
qØ=ÇÜØå~í=à~åØ=ãÄäÉÇÜìê=ÇÜÉ
éØêéáäì~ê= åÖ~= hçåëçêÅáìãá

hçãÄØí~ê= éØê= píìÇáãáå= É
qÉêêçêáòãáí=ÇÜÉ=mØêÖàáÖàÉí=åÇ~à
qÉêêçêáòãáí= Epq^oqF= åØ
råáîÉêëáíÉíáå= É= j~êóä~åÇ= åÉ
pÜ_^K= jáåáëíêá~= É= mìåØîÉ= íØ
_êÉåÇëÜãÉ= É= hçëçîØë= â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ= î~òÜÇçå= íØ
ãÄÉíÉí= É= éØêâìëÜíì~ê= éØê
äìÑíáãáå=É=íØ=ÖàáíÜ~=Ñçêã~îÉ=íØ
ÉâëíêÉãáòãáí= ÇÜÉ= íÉêêçêáòãáí
ëá= ÇÜÉ= íØ= àÉíØ= é~êíåÉêÉ= É
Ä~ê~Ä~êíØ= åØ= âç~äáÅáçåáå
ÖäçÄ~ä= åØ= äìÑíØå= âìåÇØê
íÉêêçêáòãáíK

Republika e Kosovës, një ndër vendet më të sigurta në botë

àÉíáâÉ= éØê= èóíÉí~êØí= É= hçëçîØë
ÇÜÉ=ÉâçåçãáåØ=É=îÉåÇáíK=iáÖàá
èØ=ëçí=É=âÉãá=åìâ=ØëÜíØ=äáÖà=éØê
îçíìÉëáí= É= åàØ= ëìÄàÉâíá= ~éç
íàÉíêáí= éçäáíáâK= ¦ëÜíØ= äáÖà= éØê= íØ
ÖàáíÜØ= èóíÉí~êØí= ÇÜÉ= ÄáòåÉëÉí= É
hçëçîØëK= kÖ~= âó= äáÖà= éØêÑáíçàåØ
ÄáòåÉëÉíI= åìãêá= á= íØ= Åáä~îÉ
ãìåÇ= íØ= àÉíØ= ãÄá= RM= ãáàØ
ÄáòåÉëÉK= pá= êÉòìäí~í= á= Öê~åíÉîÉI
åÖ~= âàç= éØêÑáíçàåØ= ÇÜàÉíØê~= íØ
éìåØëì~ê=åØ=ëÉâíçêáå=éêáî~í=èØ=á
â~åØ= ÜìãÄìê= îÉåÇÉí= É= éìåØë
éØê= ëÜâ~â= íØ= é~åÇÉãáëØÒI= â~
íÜØåØ=e~ãò~K
pÜÉÑá= á= Öêìéáí= é~êä~ãÉåí~ê= á
^äÉ~åÅØë= éØê= ^êÇÜãØêáåØ= É
hçëçîØë=E^^hFI=a~ìí=e~ê~Çáå~àI
â~=íÜØåØ=ëÉ=ãÉ=âØíØ=éêçàÉâíäáÖà
êêÉíÜ= SMM= ãáäáçåØ= Éìêç= Çç= íØ
â~äçàåØ= íÉ= èóíÉí~êØí= É= hçëçîØëK

f= âÉãá= ÇÜØåØ= éØêâê~ÜàÉ= âØíáà
éêçàÉâíäáÖàáK= ¦ëÜíØ= É= îØêíÉíØ= ëÉ
âÉãá= é~ëìê= éÉåÖÉë~= åÖ~= iáëí~
pÉêÄÉI=éçê=iahI=mahI=káëã~=éç
É= ÇØëÜãçàåØ= èØ= âìê= ØëÜíØ= åØ
áåíÉêÉë= éØê= èóíÉí~êØí= íØ= â~äçàØ
åàØ=äáÖà=èØ=ØëÜíØ=á=êØåÇØëáëÜØãÒI
â~=ÇÉâä~êì~ê=e~ê~Çáå~àK
mØêâê~ÜàÉ= âØíáà= éêçàÉâíäáÖàá= åØ
äÉñáã= íØ= ÇóíØ= á= â~= ÇÜØåØ= ÉÇÜÉ
Öêìéá=é~êä~ãÉåí~ê=káëã~J^hoJ
SHK
nØääáãá= á= mêçàÉâíäáÖàáí= éØê
oáãØâØãÄàÉ= bâçåçãáâÉ= ØëÜíØ
éäçíØëáãá=ÇÜÉ=åÇêóëÜáãá= á=Çáë~
äáÖàÉîÉI= ãÉ= èØääáã= íØ
êáãØâØãÄàÉë=ëØ=ÉâçåçãáëØ=é~ë
ÉÑÉâíÉîÉ=åÉÖ~íáîÉ=íØ=ëÜâ~âíì~ê~
åÖ~= é~åÇÉãá~= `çîáÇJNVK= hó
éêçàÉâíäáÖà= â~= é~ê~é~êØ= èØ
âçåíêáÄìíé~ÖìÉëáí= íØ= ãìåÇ= íÛá

íØêÜÉèáå= NM= éØê= èáåÇ= íØ
âìêëáãÉîÉ= éÉåëáçå~äÉ= åØ
cçåÇáå=É=hìêëáãÉîÉ=mÉåëáçå~äÉ
íØ= hçëçîØëK= páé~ë= éêçàÉâíäáÖàáíI
ÇÉêá= åØ= ëÜìãØå= NM= ãáàØ= ÉìêçI
åØ= ê~ëí= íØ= íØêÜÉèàÉë= ëØ= NM
éØêèáåÇØëÜáí= åÖ~
âçåíêáÄìíé~ÖìÉëáI= nÉîÉêá~= É
hçëçîØë= í~= âçãéÉåëçàØ= ~íØ
ÄêÉåÇ~= éÉëØ= îàÉíØîÉ= íØ
~êÇÜëÜãÉK
mêçàÉâíäáÖàá= é~ê~ëÜÉÜ
íÜÉãÉäáãáå=É=åàØ=ÑçåÇ=á=îÉ´~åíØ
á= Åáäá= Çç= íØ= ëÜØêÄÉàØ= éØê= íÛá
é~Öì~ê= íØ= ÖàáíÜØ= íØ= éìåØëì~êáí
åØ= ëÉâíçêáå= éêáî~í= èØ= â~åØ
ÜìãÄìê=îÉåÇÉí=É=íóêÉ=íØ=éìåØë
ëá= é~ëçàØ= É= é~åÇÉãáëØ= ëØ
âçêçå~îáêìëáíK= páé~ë= âØíáà
éêçàÉâíäáÖàáI= íØ= ÖàáíÜØ=éìåØíçêØí
É=ëÉâíçêáí=éêáî~í=íØ=êÉÖàáëíêì~ê=ëá
íØ= é~éìåØI= É= èØ= â~åØ= èÉåØ= åØ
ã~êêØÇÜØåáÉ= éìåÉ= ÇÉêá= åØ
ëÜí~íçê=OMOMI=éçê=èØ=åÖ~=ãì~àá
íÉíçê= OMOM= à~åØ= äáêì~ê= åÖ~
éìåØÇÜØåØëá= ëá= é~ëçàØ= É
åÇáâáãáí= íØ= `çîáÇJNVI= íØ
é~ÖìÜÉå= åÖ~= èÉîÉêá~= ëØ= é~âì
íêÉ=ÇÉêá=åØ=â~íØê=ãì~à=éØêâ~íØëK
mç=åØ=Ä~òØ=íØ=éêçàÉâíäáÖàáí=Çç=íØ
íÜÉãÉäçÜÉí= Öê~åíá= åØ= ëÜìãØå
éêÉà= OMM= ãáäáçåØ= ÉìêçëÜ= éØê
åÇáÜãØ= ÇáêÉâíÉ= Ñáå~åÅá~êÉ
ÄáòåÉëÉîÉI= íØ= Åáä~í= â~åØ
îØëÜíáêØëá= Ñìåâëáçåáãá= ëá
êÉòìäí~í=á=åÇáâáãáí=íØ=`çîáÇJNVK
nÉîÉêá~= É= hçëçîØë= Çç= í~= äáêçàØ
åÖ~=qspÜJà~=äØåÇØå=É=é~êØ=É=Åáä~
éêçÇÜçÜÉí= åÖ~= ÄáòåÉëÉí= É
hçëçîØëI= é~î~êØëáëÜí= ~
ÉâëéçêíçÜÉí= à~ëÜíØ= îÉåÇáí= ~éç
àçK
mêçàÉâíäáÖàá= éØê= oáãØâØãÄàÉ
bâçåçãáâÉ= â~= é~ê~é~êØ= èØ
cçåÇá= hêÉÇáíçê= d~ê~åíìÉë= á
hçëçîØë= EchdhF= íØ= ~ìíçêáòçÜÉí
èØ= íØ= äØëÜçàØ= Ö~ê~åÅá= âêÉÇáíçêÉ
ãÉ=éØêèáåÇàÉ= íØ=ãÄìäÉëØë= åÖ~
RM= ÇÉêá= åØ= UM= éØê= èáåÇK= mç
~ëÜíìI= ãÉ= èØääáã= íØ
êáãØâØãÄàÉë= ÉâçåçãáâÉI
jáåáëíêá~=É=cáå~åÅ~îÉ=ãìåÇ=í~
ëÜíóàØ= ~Ñ~íáå= É= é~ÖÉëØë= ëØ
í~íáãÉîÉ= ÇÉêá= åØ= Çó= îàÉí= åÖ~
Ç~í~= É= ÜóêàÉë= åØ= Ñìèá= íØ= âØíáà
äáÖàáK= hêáíÉêÉí= éØê= ëÜíóêàÉå= É
~Ñ~íÉîÉ= éØêÅ~âíçÜÉå= åÖ~
jáåáëíêá~= É= cáå~åÅ~îÉ= åØ
nÉîÉêáåØ=É=hçëçîØëK
m~ë= ãáê~íáãáí= íØ= mêçàÉâíäáÖàáí
éØê=oáãØâØãÄàÉ=bâçåçãáâÉ=åØ
hìîÉåÇI= ëÜÉÑá= á= dêìéáí
m~êä~ãÉåí~ê= á= mahJëØI= _ÉÇêá
e~ãò~I= â~= ãÄ~àíìê= åàØ
âçåÑÉêÉåÅØ= éØê= ãÉÇá~I= åØ= íØ
ÅáäØå= â~= íÜØåØ= ëÉ= åìâ= â~= èÉåØ
éìåØ= É= äÉÜíØ= ãáê~íáãá= á= âØíáà
éêçàÉâíäáÖàáK

mØê= îçíáãáå= É= âØíáà= éêçàÉâíäáÖàá
e~ãò~=â~=Ñ~äØåÇÉêì~ê=íØ=ÖàáíÜØ
ÇÉéìíÉíØí= É= hìîÉåÇáí= íØ
hçëçîØëK=
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= èÉîÉêá~= eçíá
ØëÜíØ= É= ÇçÄØí= ÇÜÉ= âØíØ= éç= É
íêÉÖçå= ÉÇÜÉ= åØ= Ä~òØ= íØ
åìãê~îÉ=èØ=á=â~=åØ=hìîÉåÇK=mç
íÜÉã= ëÉ= âàç= ØëÜíØ= èÉîÉêá= É
ÇçÄØí= ÇÜÉ= âØíØ= éç= É= íêÉÖçå
ÉÇÜÉ= Ñìèá~=éçäáíáâÉ=åØ hìîÉåÇI
ëÉéëÉ=åìâ=á=â~åØ=~ë=åìãê~í=éØê
ëÜìãáÅØå=É=íÜàÉëÜíØK=hÉãá=èÉåØ
âçåëíêìâíáîØ=åÖ~= ÑáääáãáI= É= âÉãá
îçíì~ê=êáëÜáâáãáå=É=ÄìñÜÉíáíI=ëçí
îçíì~ã= ÇÜÉ= âçåíêáÄìì~ã= åØ
iáÖàáå= éØê= oáãØâØãÄàÉ
bâçåçãáâÉK= mØêîÉ´= èØ= âÉãá
âêáíáâì~êI= âÉãá= çÑêì~ê
~äíÉêå~íáî~= ÇÜÉ= á= âÉãá
áåâçêéçêì~ê= åØ= äÉÖàáëä~ÅáçåÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=e~ãò~K
iØîáòà~= sÉíØîÉåÇçëàÉ= â~
âêáíáâì~ê= ~ëÜéØê= èÉîÉêáåØ= eçíá
é~ë= îçíáãáí= íØ= mêçàÉâíäáÖàáí= éØê

oáãØâØãÄàÉå= bâçåçãáâÉK
aÉéìíÉíá= á= isJëØI= eÉâìê~å
jìê~íáI= åØ= åàØ= âçåÑÉêÉåÅØ= éØê
ãÉÇá~=â~=íÜØåØ=ëÉ=âó=éêçàÉâíäáÖà
â~=ëÜìãØ=é~Ä~ê~òáK=b=é~ãØ=ëÉ
ì=ÇØëÜãì~=~àç=èØ=âÉãá=íÜØåØ=èØ
åÖ~= ÑáääáãáI= ëÉ= èØääáãá= á= âØë~à
èÉîÉêáÉ= ØëÜíØ= èØ= ãÉ= é~ê~íØ= èØ
à~åØ= åØ= ÄìñÜÉí= íØ= ãçë= ì
åÇáÜãçàåØ= èóíÉí~êØîÉI= éçê= ãÉ
~íç= é~ê~= èØ= à~åØ= åØ= ÄìñÜÉí= â~
íÉåÇÉåÅØ= íÛì= åÇáÜãçàØ
çäáÖ~êâØîÉ=É=ÄáòåÉëÉîÉ= íØ=~ÑØêí~
ãÉ= í~ÒI= â~= íÜØåØ= ÇÉéìíÉíá
eÉâìê~å=jìê~íáK=̂ á=â~=éçÜì~ê=ëÉ
âó=éêçàÉâíäáÖà=â~=ëÜìãØ=ÇÉÑÉâíÉK
hó=éêçàÉâíäáÖà=ëÛãìåÇ=íØ=èìÜÉí=á
êáãØâØãÄàÉëK= ¦ëÜíØ=ãÉ= ëÜìãØ
ÇÉÑÉâíÉI= â~= ëÜìãØ= é~Ä~ê~òáK
jìåÇ=íØ=èìÜÉí=ëá=åàØ=äáÖà=èØ=ãÉêê
é~ê~íØ= åÖ~= í~âë~é~ÖìÉëáí= É
î~êÑØê= ÇÜÉ= á= çêáÉåíçå= ÇêÉàí= íØ
é~ëìêîÉ= É=èóíÉí~êØîÉ= íØ= íàÉêØ=ì
íÜìÜÉí=ãÉêêåá=é~ê~íØ=íì~à~=åÖ~
qêìëíáÒI=â~=íÜØåØ=jìê~íáK

cçåÇá=á=hìêëáãÉîÉ=mÉåëáçå~äÉ
á= hçëçîØë= â~= ÄØêØ=ãÉ= ÇáàÉ= íØ
éêÉãíÉå=ãØåóêØå=É=~éäáâáãáí
éØê=íØêÜÉèàÉ=íØ=NM=éØê=èáåÇ=íØ
âçåíêáÄìíÉîÉ= éÉêëçå~äÉI= é~ë
ãáê~íáãáí= íØ= mêçàÉâíäáÖàáí= éØê
oáãØâØãÄàÉ= bâçåçãáâÉ= åØ
hìîÉåÇáå= É= hçëçîØëK= mØêãÉë
åàØ= éçëíáãá= åØ= êêàÉíáå= ëçÅá~ä
c~ÅÉÄççâÒI=âó= áåëíáíìÅáçå=â~
íÜØåØ= ëÉ= éêçÅÉëá= á= ~éäáâáãáí
éØê=íØêÜÉèàÉ=íØ=âØíóêÉ=ãàÉíÉîÉ
Çç=íØ=ÄØÜÉí=é~ë=éìÄäáâáãáí=íØ
äáÖàáí= åØ= d~òÉíØå= wóêí~êÉ= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëK
jÉåàØÜÉêØ= é~ëá= äáÖàá= íØ= ÜóàØ
åØ= ÑìèáI= qêìëíá= Çç= í~= ÄØàØ= íØ
Çáíìê= ìÉÄÑ~èÉå= âì= Çç= íØ
ãìåÇ= íØ= ~éäáâçÜÉí= éØê= NMJ
éØêèáåÇØëÜáå= ëá= ÇÜÉ= Çç= íÛá
à~éáã=ÇÉí~àÉí= éØê= ~éäáâáãW= NF

^éäáâáãá= éØê= íØêÜÉèàÉå= É= NMJ
éØêèáåÇØëÜáí= Çç= íØ= ÄØÜÉí
îÉíØã= éØêãÉë= áåíÉêåÉíáí= EÇç
íØ=àÉíØ=åàØ=ìÉÄÑ~èÉ=É=îÉ´~åíØI
èØ=Çç= í~=ÄØàãØ=éìÄäáâÉ= ë~éç
íØ= ÜóàØ= äáÖàá= åØ= ÑìèáF= ÇÜÉ= àç
ÑáòáâáëÜí=åØ=òóêØå=É=qêìëíáíX=OF
^éäáâáãá= éØê= íØêÜÉèàÉ= ãìåÇ
íØ=ÄØÜÉí=åÖ~=´Çç=âçåíêáÄììÉë
èØ= â~= ãàÉíÉ= åØ= qêìëíX= PF
^éäáâáãá= ãìåÇ= íØ= ÄØÜÉí
îÉíØã= ãÉ= ääçÖ~êá= Ä~åâ~êÉ
~âíáîÉ= éÉêëçå~äÉ= åØ= hçëçîØ
Eàç= ãÉ= ääçÖ~êá= Ä~åâ~êÉ= íØ
Ñ~ãáäà~êáí= ~éç= âìàíÇç= íàÉíØêFX
QF= ^éäáâáãá= ãÉ= ääçÖ~êá
Ä~åâ~êÉ= à~ëÜíØ= hçëçîØë= åìâ
ãìåÇ= íØ= ÄØÜÉíX= RF= ^éäáâáãá
ãÉ=ääçÖ~êá=Ä~åâ~êÉ=íØ=ÄáòåÉëáí
åìâ= ãìåÇ= íØ= ÄØÜÉíÒI= â~
åàçÑíì~ê=qêìëíáK

Trusti njofton 
për mënyrën 

e aplikimit 
për tërheqje 
të kursimeve
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mofpeqfk¦I=Q=aegbqlo J=pÉ~åÅ~
éØêÖ~íáíçêÉ= åØ= ´ØëÜíàÉå= É
îê~ëàÉë= ëØ= ìÇÜØÜÉèØëáí= íØ
káëãØë= nóíÉí~êÉ= iáêá~I
aÉãçâê~Åá~I= aêÉàíØëá~Ò
EpamFI=läáîÉê= fî~åçîáèI=É=Åáä~
Ñáääçá=íØ=éêÉãíÉå=åØ=dàóâ~íØå
qÜÉãÉäçêÉ= åØ= mêáëÜíáåØI
ØëÜíØ= ëÜíóêØ= éØê= Ç~íØå= NN

ÇÜàÉíçêK= ^îçâ~íá= ãÄêçàíØëI
aÉà~å= s~ëáèI= á= íÜ~= o~Çáçë
bîêçé~= É= iáêØÒ= ëÉ= ëÉ~åÅ~
ØëÜíØ= ëÜíóêØ= éØê= ëÜâ~â= íØ
~êëóÉîÉ= íÉâåáâÉI= ÇìâÉ= ãçë
ÇÜØåØ=ãØ=ëÜìãØ=ÇÉí~àÉK=
kØ= åØåíçê= íØ= âØíáà= îáíá
mêçâìêçêá~= péÉÅá~äÉ= åØ
mêáëÜíáåØ=åÖêáíá=åàØ=é~Çá=íØ=êÉ

âìåÇØê= íØ= ÇóëÜì~êîÉ= éØê
åÇáÜãØ= åØ= îê~ëàÉå= É
éçäáíáâ~åáí= ëÉêÄ= åÖ~= hçëçî~I
läáîÉê= fî~åçîáèK= hàç= ØëÜíØ
~âí~âìò~=É= íêÉíØ=É=åÖêáíìê=åØ
âØíØ= ê~ëí= ÇÜÉ= ~îçâ~íá= aÉà~å
s~ëáèI= á= Åáäá= éç= É= ãÄêçå
éàÉëØí~êáå=É=éçäáÅáëØ=aê~ÖáëÜ~
j~êâçîáèI=éêÉíÉåÇçå=ëÉ=âØíç

~âí~âìò~= à~åØ= éçíÜì~àëÉ= íØ
åàØàí~I=éê~=ëÉ=â~=é~ëìê=ëÜìãØ
é~â= âçêêáÖàáãÉ= èØ= åìâ= à~åØ
íÜÉäÄØëçêÉ= éØê= ´ØëÜíàÉåK
läáîÉê= fî~åçîáè= ì= îê~=ãØ= NS
à~å~ê= OMNUI= ãÉ= Öà~ëÜíØ= íØ
ëÜíØå~= åØ= ëÜéáåØI= éØêé~ê~
äçâ~äÉîÉ= íØ= é~êíáëØ= ëØ= íáà= åØ
jáíêçîáÅØå=É=sÉêáìíK

Shtyhet seanca për rastin e Oliver Ivanoviqit

mofpeqfk¦I= Q= aegbqlo J= péáí~äá= á
jáíêçîáÅØë=ëØ=gìÖìí=âØíØ=à~îØ=ØëÜíØ
Ä~ää~Ñ~èì~ê= ãÉ= ãìåÖÉëØ= íØ
çâëáÖàÉåáí= ÇÜÉ= éØê= âØíØ= ~êëóÉ= â~
Üì~òì~ê= Çáë~= ÄçãÄçä~= çâëáÖàÉåá
åÖ~=péáí~äá=á=sìëÜíêêáëØ=åØ=ãØåóêØ
èØ=é~ÅáÉåíØí=íØ=ãçë=éØëçàåØK
sØëÜíáêØëá= éØê= Ñìêåáòáã= ãÉ
çâëáÖàÉå=â~=ÉÇÜÉ=péáí~äá=á=dàáä~åáíK
péáí~äáí= íØ=mÉàØë= á= ØëÜíØ=Ç~ëÜìê= íØ
ÄØàØ=åàØ=éä~å=_=åØ=ê~ëí=íØ=îçåÉëØë
ëØ= ÑìêåáòáãáíI= âìêëÉ= ~á= á= mêáòêÉåáí
â~= îÉåÇçëìê= íØ= éØêÇçêØ= çâëáÖàÉå
íØ=äØåÖëÜØãK
m~åÇÉãá~=ãÉ= `çîáÇJNV= â~= êêáíìê
åÉîçàØå=éØê=Ñìêåáòáã=ãÉ=çâëáÖàÉå
åØ= íØ= ÖàáíÜ~= áåëíáíìÅáçåÉí= éìÄäáâÉ
ëÜØåÇÉíØëçêÉI= âì= éç= íê~àíçÜÉå
é~ÅáÉåíØí= É= áåÑÉâíì~ê= ãÉ
âçêçå~îáêìëI= É= íØ= ÅáäØí= â~åØ
éêçÄäÉãÉ=ãÉ=ÑêóãØã~êêàÉK
kÖ~=jáåáëíêá~=É=pÜØåÇÉíØëáëØ=ÇÜÉ
pÜphrhJà~= éê~åçàåØ= ëÉ= â~
îØëÜíáêØëá= Ñìêåáòáãá=ãÉ= çâëáÖàÉåI
éçê= ëÜíçàåØ= ëÉ=~ëåàØ=é~ÅáÉåí=åìâ
â~= îì~àíìê= éØê= ãìåÖÉëØ= íØ
çâëáÖàÉåáíK
aêÉàíçêá= á=péáí~äáí=åØ=jáíêçîáÅØå=É
gìÖìíI= p~Çáâ= cÉàò~I= á= íÜ~= o~Çáçë
bîêçé~= É= iáêØÒ= ëÉ= ÇáíØí= É= ÑìåÇáíI
éØê= ëÜâ~â= íØ= ëÜíáãáí= íØ=åìãêáí= íØ
é~ÅáÉåíØîÉ=íØ=Üçëéáí~äáòì~êI=ØëÜíØ

êêáíìê= ÉÇÜÉ= âØêâÉë~= éØê= çâëáÖàÉåK
m~ê~= Çó= ÇáíØëÜ= âÉãá= èÉåØ= åØ
âêáòØ= ÇÜÉ= å~= ØëÜíØ= êêÉòáâì~ê
ÖàÉåÇà~= éØê= ëÜâ~â= ëÉ= âÉãá= é~ëìê
é~ÅáÉåíØ=íØ=ëÜìãíØK=̂ íç=Çó=íêáJÇáíØ
âÉãá= Üì~òì~ê= åÖ~= péáí~äá= á
sìëÜíêêáëØ= éÉëØ= ÄçÅ~I= ÇÉêáë~= â~
~êÇÜìê=âçåíáåÖàÉåíá=íØ=åÉëØêãÉåK
aàÉ= â~= ~êÇÜìê= ÉÇÜÉ= åàØ= ë~ëá= É
âØå~èëÜãÉK= g~åØ= PM= é~ÅáÉåíØ= íØ
ëÜíêáêØ= ~âíì~äáëÜíI= ÇÉêáë~
â~é~ÅáíÉíÉí= à~åØ=ÇÉêá=RM=ëÜíêÉíØêÒI
â~=íÜØåØ=cÉàò~K
cìêåáòáãá= ãÉ= çâëáÖàÉå= ÉÇÜÉ= åØ
péáí~äáå= É= dàáä~åáí= éç= ÄØÜÉí= åØ
Ä~ò~= ÇáíçêÉK= hØëÜíì= íÜ~= káëêÉí
e~àêìää~ÜáI= ÇêÉàíçê= á= âØíáà= ëéáí~äáK
páé~ë= íáàI= ëÑáÇØI= éçë= íØ= íàÉê~ëÜI
ãÄÉíÉí=ÉÇÜÉ=ëáÖìêáãá= á=çâëáÖàÉåáí
åØ=âØíØ=ëéáí~äK=hÉãá=îØëÜíáêØëá=åØ
Ñìêåáòáã= é~ëáI= éç= íØ= âÉãá
ãìåÖÉëØI= Çç= íØ= åÇçÇÜíÉ
â~í~ëíêçÑØK= g~åØ= êêáíìê= âØêâÉë~íI
ØëÜíØ=êêáíìê=åìãêá=á=é~ÅáÉåíØîÉ=èØ
éç=â~åØ=åÉîçàØ=éØê=çâëáÖàÉåK=kÉ=á
âÉãá=RT=é~ÅáÉåíØ=åØ=ëéáí~äáå=íçåØK
oÉòÉêîØ= íØ= çâëáÖàÉåáí= åìâ= âÉãáI
Ñìêåáòáãá= ÄØÜÉí= åØ= Ä~ò~= ÇáíçêÉK
mØêãÉë= çéÉê~íçêáí= Éâçåçãáâ
ÑìêåáòçÜÉãá= ´Çç= ÇáíØK= hÉãá
âØêâì~ê=èØ=íØ=å~=éØêâê~Üáå=åØ=ë~ëá
ãØ= íØ= ã~ÇÜÉ= ãÉ= çâëáÖàÉåÒI= â~

íÜØåØ=~áK
kØ=âØíØ=ëéáí~ä=à~åØ=NPM=ëÜíêÉíØê=íØ
åÇ~êØ=éØê=é~ÅáÉåíØí=ãÉ=`çîáÇJNVI
âì= ~âíì~äáëÜí= à~åØ= VT=é~ÅáÉåíØ= íØ
Üçëéáí~äáòì~êK=kØ=ÖàÉåÇàÉ=íØ=êØåÇØ
à~åØ=OS=éêÉà=íóêÉK
bÇÜÉ=åØ=péáí~äáå=É=mÉàØë=ëÑáÇ~=ãØ=É
ã~ÇÜÉ= ØëÜíØ= Ñìêåáòáãá= ãÉ
çâëáÖàÉåK
wØÇÜØåØëá= á= ëéáí~äáíI=k~áã= p~ÜáíáI
íÜ~=ëÉ=â~åØ=ÄØêØ=åàØ=éä~å=_=åØ=ê~ëí
íØ= îçåÉëØë= ëØ= çâëáÖàÉåáíK= hàç
ØëÜíØ= åàØ= éêçÄäÉã~íáâØ= èØ= éç
ëÜÑ~èÉí= ÖàáíÜâìåÇ= åØ= ê~àçåI= É
ëáÇçãçë= íÉ= åÉ= éç= ëÜÑ~èÉí= ãØ
ëÜìãØK= mçêI= ÇÉêá= í~ëÜ= ãÉ
éØêâê~ÜàÉå= É= pÜØêÄáãáí= péáí~äçê
häáåáâ=råáîÉêëáí~ê=íØ=hçëçîØë=åìâ
âÉãá=ãÄÉíìê=~ëåàØÜÉêØ=é~=íØK=aáë~
äØîáòàÉ= á= âÉãá= ÄØêØ= ÉÇÜÉ= åÉI= é~ëá
àÉãá= Ñìêåáòì~ê= ãÉ= çâëáÖàÉå
âçåÅÉåíê~íçêI= é~àáëàÉ= íØ= Åáä~í= á
âÉãá= ëá= î~êá~åí= íØ= ÇóíØK= mê~I= ÇÉêá
í~ëÜ= åìâ= âÉãá= ãÄÉíìê= é~
çâëáÖàÉåI= éçê= ~àç= èØ= èØåÇêçå
ØëÜíØ= åàØ= Ñìêåáòáã= íÉéØê= á
îØëÜíáêØëì~ê= ÇÜÉ= ØëÜíØ= ëÑáÇØ= É
îÉ´~åíØ= éØê= åÉ= ëá= ëéáí~äÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=p~ÜáíáK
mØê=Ç~ääáã=åÖ~=ëéáí~äÉí=ê~àçå~äÉ=èØ
éØêÇçêáå=ÄçÅ~= çâëáÖàÉåá= íØ= Ö~òíØI
péáí~äá= á= mêáòêÉåáí= â~= òÖàÉÇÜìê= íØ

éØêÇçêØ=éØê=é~ÅáÉåíØí=ãÉ=`çîáÇJ
NV= çâëáÖàÉå= íØ= äØåÖëÜØãK= páé~ë
ÇêÉàíçêáíI= ^Ñêáã= ^îÇ~àI= âó= ëéáí~ä
ØëÜíØ= á= îÉíãá= èØ= â~= êÉòÉêîØ
çâëáÖàÉåá= éêÉà= NM= íçåØëÜK
cìêåáòáãá=ãÉ=çâëáÖàÉå=~âíì~äáëÜí
ØëÜíØ=á=ãáêØI=é~ëá=åÉ=àÉãá=ëéáí~äá=á
îÉíØã= èØ= ÑìêåáòçÜÉãá= ãÉ
çâëáÖàÉå=íØ=äØåÖëÜØã=ÇÜÉ=âÉãá=NM
íçåØK= ^âíì~äáëÜí= åØ= péáí~äáå= É
mêáòêÉåáí= á= âÉãá= NTV= é~ÅáÉåíØ= íØ
Üçëéáí~äáòì~êK= jÉ= `çîáÇJNV= à~åØ
NNNI= âì= éêÉà= íóêÉ= åàØ= ØëÜíØ= åØ
êÉëéáê~íçêI=åàØ=åØ=ãàÉâáã=áåíÉåëáîI
É=NOQ=ãÉ=çâëáÖàÉåçJíÉê~éáK=dàáíÜëÉà
à~åØ= ORP= ëÜíêÉíØê= íØ= åÇ~êØ= éØê
é~ÅáÉåíØ= ãÉ= `çîáÇJNV= åØ= âØíØ
ëéáí~äÒI=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=~áK
lâëáÖàÉå= íØ= äØåÖëÜØã= éØêÇçêáå
ëéáí~äÉí= èØ= É= â~åØ= íØ= áåëí~äì~ê
ÄêÉåÇ~= ãìêÉîÉ= ëáëíÉãáå= É
çâëáÖàÉåáãáíK= kÇØêâ~èI= ~íØ= íØ
Ö~òíØ= É= éØêÇçêáå= éØêãÉë
ÄçãÄçä~îÉI= î~êØëáëÜí= âì= â~
åÉîçàØK= gç= íØ= ÖàáíÜ~= áåëíáíìÅáçåÉí
ëÜØåÇÉíØëçêÉ=É=â~åØ=ëáëíÉãáå=éØê
Ñìêåáòáã=ãÉ=çâëáÖàÉå=íØ=äØåÖØíK
jáåáëíêá= á= pÜØåÇÉíØëáëØ= åØ
nÉîÉêáåØ= É= hçëçîØëI= ^êãÉåÇ
wÉã~àI= â~= íÜØåØ= âØíØ= à~îØI= Öà~íØ
åàØ= åÖà~êàÉàÉI= ëÉ= pÜphrhJà~= ÇÜÉ
jáåáëíêá~= É= pÜØåÇÉíØëáëØ= éç= É

ÄØàåØ=íØ=é~ãìåÇìêØå=èØ=íØ=âÉíØ
Ñìêåáòáã= íØ= ãà~ÑíìÉëÜØã= ÇÜÉ
ãçë= íØ= ãÄÉíÉí= Eà~ëÜíØF= ~ëåàØ
é~ÅáÉåí= éØê= åÇçåàØ= ëÜØêÄáã= èØ
ØëÜíØ= á= ÇçãçëÇçëÜØãÒK
cìêåáòáãÉí=à~åØ=íØ=êêÉÖìääí~I=ãÉ
îØëÜíáêØëá= éçêI= ëá= Çç= èØ= íØ= àÉíØI
é~ÅáÉåíØí=à~åØ=ÇìâÉ=á=ã~êêØ=âØíç
ëÜØêÄáãÉÒI=â~=íÜØåØ=wÉã~àK
kÇØêâ~è= éØê= ÑìêåáòáãÉ= ãÉ
Ä~êå~I= çâëáÖàÉå= É= ã~íÉêá~ä
ãàÉâØëçê= ëÜéÉåòìÉë= éØêÖàÉÖàØë
ØëÜíØ=pÜØêÄáãá=häáåáâ=råáîÉêëáí~ê
á= hçëçîØë= EpÜphrhFK=rëÜíêìÉëá= á
ÇÉíóêØë= á= ÇêÉàíçêáí= åØ= âØíØ
áåëíáíìÅáçåI=s~äÄçå=hê~ëåáèáI= íÜ~
åØ=íØ=åàØàíØå=åÖà~êàÉàÉ=ëÉ=ÇÉêá=í~åá
~ëåàØ=é~ÅáÉåí=åìâ=â~=îì~àíìê=éØê
ãìåÖÉëØ= íØ= çâëáÖàÉåáíI= åÇçåØëÉ
Ñìêåáòáãá=ØëÜíØ=ëÑáÇØK
pÜØêÄáãá= péáí~äçê= häáåáâ
råáîÉêëáí~ê=á=hçëçîØë=â~=âçåíê~íØ
~âíáîÉ= éØê= Ñìêåáòáã=ãÉ= çâëáÖàÉå
ãÉ= jÉÇáÅ~ä= dêçìéÒK= hàç
åàØÜÉêØëÜ= ØëÜíØ= É= îÉíãà~
âçãé~åá= èØ= Ñìêåáòçå= ãÉ
çâëáÖàÉå= âØíØ= áåëíáíìÅáçåK
kÇØêâçÜØI=ëéáí~äÉí=ê~àçå~äÉ=ÄØàåØ
âØêâÉëØ= åØ= pÜphrhI= î~êØëáëÜí
åÖ~= åÉîçà~= èØ= â~åØ= ÇÜÉ
ÑìêåáòçÜÉå= éØêãÉë= âØíáà
áåëíáíìÅáçåá=ãÉ=çâëáÖàÉåK

Mungesa e oksigjenit vë në sprovë 
spitalet rajonale
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c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I= Q= aegbqlo J dà~íØ= OQ
çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí=åØ=i~Äçê~íçêáå=É
jáâêçÄáçäçÖàáëØ= jçäÉâìä~êÉ= åØ
fåëíáíìíáå= hçãÄØí~ê= íØ
pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=íØ=hçëçîØë
EfhpÜmhF=ÇÜÉ=ä~Äçê~íçêØí=éêáî~íØ
à~åØ= íÉëíì~ê= ÖàáíÜëÉà= N= RPM
ãçëíê~I= éêÉà= íØ= ÅáäØîÉ= â~åØ
êÉòìäíì~ê= QTU= ê~ëíÉ= éçòáíáîÉ=ãÉ
`çîáÇJNVK=
_êÉåÇ~= OQ= çêØîÉ= à~åØ= ê~éçêíì~ê
ÉÇÜÉ= NN= ê~ëíÉ= íØ= íØ= îÇÉâìêîÉ= ëá
é~ëçàØ=É=âØíáà=îáêìëáK=
o~ëíÉí= É= éÉêëçå~îÉ= íØ= îÇÉâìê

à~åØ= åÖ~= âçãìå~W= mêáëÜíáåØ= Çó
ê~ëíÉ= ETTI= SR= îàÉ´FI= mêáòêÉå= Çó
ê~ëíÉ=EUOITO=îàÉ´FI=cÉêáò~à=åàØ=ê~ëí
ESM=îàÉ´FI=cìëÜØJhçëçîØ=åàØ= ê~ëí
ETM= îàÉ´FI= dà~âçîØ= åàØ= ê~ëÉ= EUM
îàÉ´FI= dàáä~å= åàØ= ê~ëí= ETO= îàÉ´FI
e~åá= á= bäÉòáí= åàØ= ê~ëí= ETS= îàÉ´FI
häáåØ=åàØ=ê~ëí=ESO=îàÉ´FI=pìÜ~êÉâØ
åàØ=ê~ëí=ETT=îàÉ´FK
kìãêá= íçí~ä= á= ê~ëíÉîÉ= éçòáíáîÉ
ØëÜíØ= QN= TTT= ê~ëíÉ= åÖ~= NQV= TQP
éÉêëçå~= íØ= ÇóëÜáãíØ= ãÉ= âÉíØ
îáêìë=ÇÜÉ=N=MTP=ê~ëíÉ=íØ=îÇÉâàÉëK=
dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= à~åØ
ëÜØêì~ê= SVM= é~ÅáÉåíØ= ÇÉêáë~
åìãêá= á= éØêÖàáíÜëÜØã= á= íØ
ëÜØêì~êîÉ= ÇÉêá= ãØ= ëçí= ØëÜíØ

ÖàáíÜëÉà=OT=NQP=ê~ëíÉI=âìêëÉ=åìãêá
á= ê~ëíÉîÉ= ~âíáîÉ= ØëÜíØ= NP= RSNK
o~ëíÉí=éçòáíáîÉ=à~åØ=åÖ~=âçãìå~
mêáëÜíáåØ=OMR=ê~ëíÉI=jáíêçîáÅØ=PQ
ê~ëíÉI= dàáä~å= OV= ê~ëíÉI= mçÇìàÉîØ
OU= ê~ëíÉI= dà~âçîØ= OR= ê~ëíÉI
cìëÜØJhçëçîØ=OP=ê~ëíÉI=pìÜ~êÉâØ
NR=ê~ëíÉI=h~ãÉåáÅØ=NO=ê~ëíÉI=mÉàØ
NO=ê~ëíÉI=cÉêáò~à=NN= ê~ëíÉI=iáéà~å
NN=ê~ëíÉI=lÄáäáè=NN=ê~ëíÉI=mêáòêÉå
NN=ê~ëíÉI=sìëÜíêêá=V=ê~ëíÉI=aêÉå~ë
T= ê~ëíÉI=sáíá= T= ê~ëíÉI= pâÉåÇÉê~à= S
ê~ëíÉI=aÉ´~å=R=ê~ëíÉI=j~äáëÜÉîØ=R
ê~ëíÉI= häáåØ= P= ê~ëíÉI= hääçâçí= O
ê~ëíÉI= o~ÜçîÉÅ= O= ê~ëíÉ= ÇÜÉ= ãÉ
åÖ~=N=ê~ëí=aê~Ö~ëÜI=e~åá=á=bäÉòáíI
h~´~åáâI=o~åáääìÖI=pÜíáãÉK

Edhe 11 të vdekur dhe 478 raste të reja 
me Covid në Kosovë

mofpeqfk¦I= Q= aegbqlo EboF= J
jáåáëíêá= á= mìåØë= ÇÜÉ
jáêØèÉåáÉë= pçÅá~äÉI= pâÉåÇÉê
oÉ´áÅ~I= â~= í~âì~ê= íØ= éêÉãíÉå
páåÇáâ~íØå= É= áëÜJmçäáÅØîÉ= íØ
hçëçîØë= íØ=îáíÉîÉ= ÛVMI=åØ=âêóÉ
ãÉ= c~íãáê= q~ëÜçääáåI= éØê= íØ
Çáëâìíì~ê=äáÇÜìê=ãÉ=åàçÜàÉå=É
ëí~òÜáí= íØ= éìåØë= ëØ
éìåçåàØëîÉ= íØ= ÇØÄì~ê= ãÉ
ÇÜìåØ= åÖ~= éìå~= åÖ~= êÉÖàáãá

ëÉêÄ=á=~ë~à=âçÜÉK
jáåáëíêá= oÉ´áÅ~= á= åàçÑíçá
ëáåÇáâ~äáëíØí= ëÉ= jáåáëíêá~= É
mìåØë=ÇÜÉ=jáêØèÉåáÉë=pçÅá~äÉ
í~ëÜãØ= â~= éêçÅÉÇì~ê= éØê
ãáê~íáã= åØ= èÉîÉêá
mêçàÉâíäáÖàáå= éØê= éäçíØëáãJ
åÇêóëÜáãáå= É= iáÖàáí= MQLiJNPN
éØê= pâÉã~í= mÉåëáçå~äÉ= íØ
cáå~åÅì~ê~= åÖ~= pÜíÉíá= ÇÜÉ
ØëÜíØ=åØ=ÇáëâìíáãÉ=ãÉ=wóêØå

É= hêóÉãáåáëíêáí= éØê= íØ= ëÜíóêØ
é~ê~=âØíØ=éêçàÉâíäáÖàK
jáåáëíêá= oÉ´áÅ~= â~= ëáÖìêì~ê
ëáåÇáâ~äáëíØí= ëÉ= ØëÜíØ= ÇìâÉ
ÄØêØ=éØêéàÉâàÉ=íØ=ãØÇÜ~=èØ=âó
éêçàÉâíäáÖà= íØ= ãáê~íçÜÉí= åØ
èÉîÉêá=âØíØ=îáíI=ãÉ=´Ûê~ëí=Çç=íØ
ÉäáãáåçÜÉà= åàØ= é~ÇêÉàíØëá= É
ã~ÇÜÉ= èØ= á= ØëÜíØ= ÄØêØ= âØë~à
â~íÉÖçêáÉ=íØ=ëÜçèØêáëØ=ãÉ=îáíÉ
íØ=íØê~K

Reçica i vendosur për njohjen e stazhit 
të punës së punonjësve të dëbuar 

me dhunë nga puna nga regjimi serb

mofpeqfk¦I= Q= aegbqlo EboF= J
wØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêá= á
hçëçîØëI= aêáíçå= pÉäã~å~àI= â~
òÜîáääì~ê= íØ=éêÉãíÉå=åàØ= í~âáã
àçÑçêã~ä= ãÉ= ãáåáëíêáå= É
aêÉàíØëáëØI= pÉäáã= pÉäáãáI
ãáåáëíêáå= É= qêÉÖíáëØ= ÇÜÉ
fåÇìëíêáëØI= sÉëÉä= hê~ëåáèáI
òØîÉåÇØëãáåáëíêáå= É
bâçåçãáëØ= ÇÜÉ= ^ãÄáÉåíáíI
jìÜ~êêÉã= káí~àI= ãáåáëíêáå= É
_ìàèØëáëØI= móääí~êáëØ= ÇÜÉ
wÜîáääáãáí= oìê~äI= _Éëá~å
jìëí~Ñ~I=ëá=ÇÜÉ=ãÉ=éØêÑ~èØëìÉë

íØ=jáåáëíêáëØ=ëØ=cáå~åÅ~îÉ=ÇÜÉ
íØ=mìåØîÉ=íØ=_êÉåÇëÜãÉI=ãÉ=íØ
ÅáäØí= â~= Çáëâìíì~ê= êêÉíÜ
êÉÑçêã~îÉ=èØ=ÇìÜÉå=åÇØêã~êêØ
åØ= âì~ÇØê= íØ= mêçÖê~ãáí
hçãÄØí~ê= éØê= wÄ~íáãáå= É
j~êêØîÉëÜàÉë= ëØ= pí~Äáäáòáã
^ëçÅááãáí=Emhwjp F̂K=
q~âáãá= âáëÜíÉ= éØê= èØääáã
áåÑçêãáãáå=êêÉíÜ=ãÉíçÇçäçÖàáëØ
ëØ= éìåØë= åØ= ãØåóêØ= èØ
éêáçêáíÉíÉí=É=Ç~ä~=åÖ~=mhwjp^J
à~=íØ=éØêãÄìëÜÉå=ãÉ=âçÜØ=ÇÜÉ
íØ= àÉåØ= åØ= éØêéìíÜëÜãØêá= ãÉ

áåÇáâ~íçêØí=É=áÇÉåíáÑáâì~ê=åÖ~=âó
ÇçâìãÉåíK
mêçÅÉëá= á= áåíÉÖêáãáí= Éîêçéá~å
ØëÜíØ= åÇØê= éêçÅÉëÉí= ãØ= íØ
êØåÇØëáëÜãÉ=éØê=oÉéìÄäáâØå=É
hçëçîØë= ÇÜÉI= ëá= á= íáääØI= âØêâçå
~åÖ~òÜáãáå= ã~âëáã~ä= íØ= íØ
ÖàáíÜ~=áåëíáíìÅáçåÉîÉ=ëÜíÉíØêçêÉK
kÇ~à=í~âáãÉí=É=âØë~à=å~íóêÉ=Çç
íØ= ÄØÜÉå= éàÉëØ= éØêÄØêØëÉ= éØê
éØêãÄìëÜàÉå= É= çÄäáÖáãÉîÉ
ëÉâíçêá~äÉ= íØ= Ç~ä~= åÖ~
ã~êêØîÉëÜà~= âçåíê~âíì~äÉ= ãÉ
_bJåØK=

Selmanaj diskuton me ministrat për reformën në zbatimin e MSA-së
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Selmanaj diskuton me ministrat për reformën në zbatimin e MSA-së
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mofpeqfk¦I= Q= aegbqlo EboF= J
hêóÉãáåáëíêá= á= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI= î̂Çìää~Ü= eçíáI= â~
í~âì~ê= íØ= éêÉãíÉå
éØêÑ~èØëìÉëáí= É= pÜçè~íØë= ëØ
d~ëíêçåçãØîÉ=ÇÜÉ=íØ=oêàÉíáí=íØ
pÜáíØëîÉ=ãÉ=m~âáÅØI=íØ=ÅáäØîÉ=ì~
â~= éêÉãíì~ê= î~òÜÇáãáå= É
ãÄØëÜíÉíàÉë= Ñáå~åÅá~êÉ= ãÉ
ã~ë~=âçåâêÉíÉ=íØ=èÉîÉêáëØK
hêóÉãáåáëíêá=eçíá=åØ=âØíØ=í~âáã
ëÜé~äçëá= é~âçå= É= êÉ= íØ
ãÄØëÜíÉíàÉë= åØ= îäÉêØ= éêÉà= OMM

ÇÉêá= OOM= ãáäáçåØ= ÉìêçëÜ= éØê
íêÉãìàçêáå=É=é~êØ= íØ=îáíáí=OMON
âìI=ãáÇáë=íØ=íàÉê~ëÜI=éØêÑëÜáÜÉí
ÉÇÜÉ=òÄêáíà~=É=qspÜJëØ=åÖ~=NU
éØê=èáåÇ=åØ=U=éØê=èáåÇ=éØê=âØíØ
îáíI=ã~ë~=âØíç= íØ=é~ê~é~ê~=ãÉ
iáÖàáå= éØê= oáãØâØãÄàÉ
bâçåçãáâÉK
mØêÑ~èØëìÉëáí= É= pÜçè~íØë= ëØ
d~ëíêçåçãØîÉ= ÇÜÉ= ~í~= íØ
pÜçè~íØë= ëØ= pÜáíØëîÉ= ãÉ
m~âáÅØI= âØêâì~å= åÖ~
âêóÉãáåáëíêá= eçíá= êáëÜáâáãáå= É

ãìåÇØëáëØ=éØê=òÖà~íàÉå=É=çê~êáí
íØ=éìåØë=ëá=ÇÜÉ=åÇêóëÜáãÉ=åØ
ãØåóêØå= É= ëÜéØêåÇ~êàÉë= ëØ
é~âçë= ëØ= êÉ= íØ= åÇáÜãØë= éØê
ÄáòåÉëÉí=éØê=îáíáå=OMONK
kØ= âØíØ= í~âáã= ì= íÜÉâëì~
êØåÇØëá~= É= î~òÜÇáãáí= íØ
Ä~ëÜâØéìåáãáí= ÇÜÉ
âççêÇáåáãáí=ãáÇáë=èÉîÉêáëØ=ÇÜÉ
âçãìåáíÉíáí= íØ= ÄáòåÉëáíI= ãÉ
èØääáã=èØ=é~ëçà~í=É=é~åÇÉãáëØ
`çîáÇJNV= íØ= éØêÄ~ääçÜÉå= ãØ
äÉÜíØK

Hoti premton vazhdimin e mbështetjes për gastronomët dhe shitësit me pakicë

mofpeqfk¦I= Q= aegbqlo EboF= J kØ
aáíØå= kÇØêâçãÄØí~êÉ= íØ
_~åâ~îÉI= ÖìîÉêå~íçêá= á= _~åâØë
nÉåÇêçêÉ= íØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØë= E_nhFI= cÉÜãá
jÉÜãÉíáI= â~= îäÉêØëì~ê= ä~êí
âçåíêáÄìíáå=É=ëÉâíçêáí=Ä~åâ~ê=åØ
ãÄØëÜíÉíàÉ= íØ= òÜîáääáãáí
ÉâçåçãáâI= ëàÉääàÉë= ëØ
áåçî~Åáçåáí= ÇÜÉ= ãçÇÉêåáòáãáí
íØ=î~òÜÇìÉëÜØã=íØ=ëÜØêÄáãÉîÉK=
mØêÖà~íØ=îáíÉîÉI=ëÉâíçêá=Ä~åâ~ê=á
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= ØëÜíØ
òÜîáääì~ê= ãÉ= åàØ= êáíØã= íØ
ëÜéÉàíØI=åØ=Ü~é=ãÉ=ëí~åÇ~êÇÉí
Ä~ëÜâØâçÜçêÉ= íØ= Ä~åâáåÖìí
ÇìâÉ= ~î~åÅì~ê= åØ= ãØåóêØ= íØ

î~òÜÇìÉëÜãÉ= ëÜØêÄáãÉí
Ñáå~åÅá~êÉ= éØê= ÉâçåçãáåØ= É
îÉåÇáíI= ÇìâÉ= êì~àíìê
èØåÇêìÉëÜãØêáåØ= Ñáå~åÅá~êÉ= ëá
ÇÜÉ=ÄÉëáãáå=É=ä~êíØ=íØ=éìÄäáâìíK
oçäá= ëÜìãØ= á= êØåÇØëáëÜØã= á
ëÉâíçêáí=Ä~åâ~ê=éØê=ÉâçåçãáåØ
É=îÉåÇáí=ì=ÇØëÜãì~=ÉÇÜÉ=Öà~íØ
âØíáà= îáíá= ëÑáÇìÉë= éØê= ëÜâ~â= íØ
é~åÇÉãáëØI= âì= ëÉâíçêá= Ä~åâ~ê
é~íá=åàØ=êçä=âó´=åØ=äÉÜíØëáãáå=É
ÉÑÉâíÉîÉ= åÉÖ~íáîÉ= éØê
ÉâçåçãáåØ= É= îÉåÇáí= ÇìâÉ= ì
çÑêì~ê= äÉÜíØëáê~= âêÉÇáã~êêØëîÉ
åØ= é~ÖÉëØå= É= âêÉÇáîÉ= ëá= ÇÜÉ
ÇìâÉ= ëáÖìêì~ê= î~òÜÇáãØëáåØ= É
êêàÉÇÜØë= ëØ= âêÉÇáëØ= ÇêÉàí

ÉâçåçãáëØ=ëØ=îÉåÇáíK=
jØ=NV=ÇÜàÉíçê=OMNV=^ë~ãÄäÉà~=É
mØêÖàáíÜëÜãÉ= É= hçãÄÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~= ãáê~íçá= êÉòçäìíØå
TQLOQRI= É= Åáä~= éØêÅ~âíçá= Q
ÇÜàÉíçêáå= ëá= aáíØ
kÇØêâçãÄØí~êÉ= íØ= _~åâ~îÉ
éØêãÉë=ëØ=ÅáäØë=åàáÜÉí=éçíÉåÅá~äá
á= êØåÇØëáëÜØã= á= Ä~åâ~îÉ= åØ
òÜîáääáãáå= ÇÜÉ= Ñáå~åÅáãáå= É
òÜîáääáãáí= íØ=èØåÇêìÉëÜØã=ÇÜÉ
ëáÖìêáãáå= É= âåçïJÜçïÒ= ÇÜÉI
ÖàáíÜ~ëÜíìI= åØ= åàçÜàÉå= É= êçäáí
àÉíØëçê=íØ=ëáëíÉãÉîÉ=Ä~åâ~êÉ=åØ
ëÜíÉíÉí= ~åØí~êÉ= éØê= íØ
âçåíêáÄì~ê= åØ= éØêãáêØëáãáå= É
ëí~åÇ~êÇáí=íØ=àÉíÉëØëK

Guvernatori i BQK-së: Sektori bankar i Kosovës
është zhvilluar me një ritëm të shpejtë

mofpeqfk¦I= Q= k¦kqlo EboF= J
^ÖàÉåÅá~= É= pí~íáëíáâ~îÉ= É
hçëçîØë= E^phF= â~= éìÄäáâì~ê
pí~íáëíáâ~í= É= eçíÉäÉêáëØ= åØ
hçëçîØ=éØê= íêÉãìàçêáå=É= íêÉíØ
EqjPF= OMOMK= kØ= qjP= OMOMI
éàÉëØ= É= ~åâÉíØë= áëÜáå= OMS
ÜçíÉäÉ=èØ=ìëÜíêçàåØ=îÉéêáãí~êá
ÜçíÉäáÉêÉ= åØ= íÉêêáíçêáå= É
hçëçîØëK= páé~ë= ^phJëØI= åØ
qjP= OMOM= åìãêá= á= îáòáíçêØîÉ
EîÉåÇçêØ=ÇÜÉ=íØ=Üì~àF=áëÜíÉ=QM
OTOI=éêÉà=íóêÉ=QTKNQ=éØêèáåÇØëÜ
áëÜáå= îÉåÇçêØ= ÇÜÉ= ROKUS= éØê
èáåÇ= áëÜáå= íØ= à~ëÜíØãI=åÇØêë~
åìãêá= á= åÉíèØåÇêáãÉîÉ= áëÜíÉ
UM=VUMI=éêÉà=íóêÉ=QRKPO=éØê=èáåÇ
åÖ~= îÉåÇçêØí= ÇÜÉ= RQKSU= éØê
èáåÇ=åÖ~=íØ=Üì~àíK=kìãêáå=ãØ
íØ= ã~ÇÜ= íØ= îáòáíçêØîÉ= ÇÜÉ= íØ

åÉíèØåÇêáãÉîÉ= íØ= íóêÉ= É= â~
ê~àçåá= á= mÉàØëI= ãÉ= NP= UUR
îáòáíçêØ= ÇÜÉ= PU= NUU
åÉíèØåÇêáãÉK= kìãêá= ãØ= á
ã~ÇÜ= á= îáòáíçêØîÉ= íØ= Üì~à
éØêèÉåÇêçÜÉí= åØ= mêáëÜíáåØI
mÉàØI= mêáòêÉå= É= âØëÜíì= ãÉ
ê~ÇÜØK= p~= áì= éØêâÉí= îáòáíçêØîÉ
íØ=Üì~àI=åìãêá=ãØ=á=ã~ÇÜ=áëÜíÉ
åÖ~= pÜèáéØêá~I= dàÉêã~åá~I
qìêèá~= ÉíàÒI= ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ
ê~éçêíáå= É= ^phJëØK= hØíáà
éìÄäáâáãá= á= ØëÜíØ
Ä~ëÜâ~åÖàáíìê= ÉÇÜÉ= åàØ
ëÜíçàÅØ=É=îÉ´~åíØI=èØ=éØêãÄ~å
íØ= ÇÜØå~= åÖ~= mçäáÅá~= É
hçëçîØëI= äáÇÜìê= ãÉ= åìãêáå= á
îáòáíçêØîÉ= íØ= Üì~à= ëáé~ë= éáâØJ
â~äáãÉîÉ= âìÑáí~êÉ= Öà~íØ= îáíáí
OMNTJOMNVK

Numrin më të madh të vizitorëve dhe të
netqëndrimeve të tyre e ka rajoni i Pejës

mofpeqfk¦I= P= k¦kqlo EboF= J
hêóÉí~êà~= É= hìîÉåÇáí= íØ
hçëçîØëI= sàçë~= lëã~åáI= â~
éêáíìê= íØ= éêÉãíÉå= åØ= í~âáã
åàØ= ÇÉäÉÖ~Åáçå= íØ= hØëÜáääáí
hçãÄØí~ê=éØê=bâçåçãá=ÇÜÉ
fåîÉëíáãÉ=hçëçîØ=EhhbfhFK
mØêÑ~èØëìÉëáí= É= âØë~à
éä~íÑçêãÉ= ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëÉ
åÖ~= âçãìåáíÉíá= á= ÄáòåÉëáí
â~åØ= ëÜÑ~èìê= èØåÇêáãÉí= É

íóêÉ=åØ=äáÇÜàÉ=ãÉ=îçåÉëØå=åØ
ãáê~íáãáå=É=mêçàÉâíäáÖàáí=éØê
oáãØâØãÄàÉ= bâçåçãáâÉI
ÇìâÉ= éçíÉåÅì~ê= îØëÜíáêØëáíØ
ãÉ= íØ= Åáä~í= éç= éØêÄ~ääÉå
ÄáòåÉëÉíK= páé~ë= íóêÉI= éØêîÉ´
ãÉ= é~åÇÉãáåØ= åØ= ~ëéÉâíáå
ëÜØåÇÉíØëçêI= ÄáòåÉëÉí= éç
éØêÄ~ääÉå= ÉÇÜÉ= ãÉ
é~åÇÉãáåØ= ÉâçåçãáâÉ= É
Åáä~= â~= ÖçÇáíìê= ëÜìãØ

ÄáòåÉëÉ= ÇìâÉ= á= ëàÉääØ= ëâ~à
ÉâòáëíÉåÅØëK
^í~I= ÖàáíÜ~ëÜíìI= â~åØ
âØêâì~ê= ÉÇÜÉ= åÇêóëÜáãÉ= åØ
iáÖàáå= É= mìåØëI= ÇìâÉ
éçíÉåÅì~ê= åáîÉäáå= É= ìäØí= íØ
é~ÖØë= ãáåáã~äÉI= åÇØêë~
ØëÜíØ= Çáëâìíì~ê= ÉÇÜÉ= éØê
Ä~ê~òáåØ=ÖàáåçêÉ=åØ=ÄçêÇÉ=ëá
ÇÜÉ= éØêâê~ÜàÉå= åÇ~à
éêçÇìâíÉîÉ=îÉåÇçêÉK

Kërkohet ndryshimi i Ligjit të Punës
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Autoriteti i Konkurrencës heton KEDS-in dhe KESCO-n,
kërkohet përfshirja e Prokurorisë Speciale

^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I= Q=k¦kqlo J hêóÉí~êá= á
^ìíçêáíÉíáí= hçëçî~ê= á
hçåâìêêÉåÅØëI= s~äçå
mêÉëíêÉëÜáI= â~= ãÄ~àíìê= íØ
éêÉãíÉå=âçåÑÉêÉåÅØ=éØê=ãÉÇá~
åØ= íØ= ÅáäØå= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ= âó
áåëíáíìÅáçå=â~=åáëìê=éêçÅÉÇìê~í
ÜÉíáãçêÉ= åÇ~à= hçãé~åáëØ
hçëçî~êÉ= éØê= aáëíêáÄìáã= ãÉ
båÉêÖàá= ÉäÉâíêáâÉ= EhbapF= ÇÜÉ
hçãé~åáëØ= hçëçî~êÉ= éØê
cìêåáòáã= ãÉ= båÉêÖàá= ÉäÉâíêáâÉ
Ehbp`lF=åØå=ÇóëÜáãÉí=ëÉ=â~åØ
ëÜâÉäìê= iáÖàáå= É= jÄêçàíàÉë= ëØ
hçåâìêêÉåÅØëK= ̂ ìíçêáíÉíá
hçëçî~ê= á= hçåâìêêÉåÅØë= E^hhF
â~= Ñáääì~ê= éêçÅÉÇìêØ= ÜÉíáãçêÉ
åÇ~à= åÇØêã~êêàÉîÉ= hbap= ÇÜÉ
hbp`lI= íØ= Åáä~í= çéÉêçàåØ= åØ
íêÉÖìå= É= ÉåÉêÖàáëØ= ÉäÉâíêáâÉK
eÉíáãá= åÇ~à= âØíóêÉ
åÇØêã~êêàÉîÉ= ØëÜíØ= ~ìíçêáòì~ê
åÖ~= âçãáëáçåá= á= ^hhJëØ= ÇÜÉ

îàÉå=ëá= êÉòìäí~í= á=åàØ=ëíìÇáãá= íØ
ÇÉí~àì~ê= íØ= íêÉÖìí= íØ= ÉåÉêÖàáëØ
åØ= hçëçîØK= dà~íØ= ëÜèóêíáãáí
é~ê~éê~â=íØ=ëáíì~íØë=åØ=íêÉÖìå=É
ÉåÉêÖàáëØ= ÉäÉâíêáâÉI= ^ìíçêáíÉíá
hçëçî~ê= á= hçåâìêêÉåÅØë= â~
åÖêáíìê=ÇóëÜáãÉ=ëÉ=åÇØêã~êêàÉí
hbap= ÇÜÉ= hbp`l= â~åØ= ÄØêØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= íØ= åÇ~äì~ê= ~éç
éê~âíáâØ= íØ=Ä~ëÜâØêÉåÇì~ê=ÇÜÉ
â~åØ= ~Äìòì~ê= ãÉ= éçòáíØå
ÇçãáåìÉëÉ= åØ= íêÉÖI= ÇìâÉ= êØåØ
åÇÉëÜ=ãÉ=iáÖàáå=éØê=jÄêçàíàÉå
É= hçåâìêêÉåÅØëI= éØêâ~íØëáëÜí
åÉåÉí=Q=ÇÜÉ=NNÒI=â~=íÜØåØ=~áK
mêÉëíêÉëÜá= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ=^hhJ
à~= Öà~íØ= ëÜèóêíáãáí= é~ê~éê~â= íØ
ëáíì~íØë= åØ= íêÉÖìå= É= ÉåÉêÖàáëØ
ÉäÉâíêáâÉI=â~=îØêÉàíìê=ëÉ=é~ä~=åØ
éêçÅÉÇìêØI= hbapI= â~= ~Äìòì~ê
ãÉ= éçòáíØå= ÇçãáåìÉëÉI= ÇìâÉ
âêáàì~ê= éÉåÖÉë~= éØê= ÜóêàÉ= åØ
íêÉÖ= åÇ~à= _ìêáãÉîÉ= íØ
oáéØêíØêáíëÜãÉ= íØ= båÉêÖàáëØ
E_obFI= ÇìâÉ= âØêâì~ê= åÖ~= _obJ
íØI=éçê=ÉÇÜÉ=áåîÉëíáíçêØí=É=íàÉêØI

èØ= åØ= ê~ëíÉí= âìê= ~í~= ÄØàåØ
áåîÉëíáãÉ=åØ=íê~ÑçJëí~ÅáçåÉI=~íç
áåîÉëíáãÉ=ÇÜÉ=éêçå~=âì=ÖàÉåÇÉí
íê~ÑçJëí~Åáçåá= íØ= Ä~êíÉå= åØ
éêçåØëá= íØ= åÇØêã~êêàÉë= hbapI
ÇìâÉ= îÉåÇçëìê= âìÑáòáãÉ= åØ
é~àáëàÉ= ~éç= éêçÇìâíÉ= èØ
åÉîçàáíÉå= éØê= íÛì= âó´ìê= åØ
ëáëíÉãáå= É= ëÜéØêåÇ~êàÉëI= ÇìâÉ
âØêâì~ê= åÖ~= áåîÉëíáíçêá= èØ= íØ
ÖàáíÜ~= é~àáëàÉí= èØ= åÉîçàáíÉå= èØ
áåëí~äçÜÉå=íØ=àÉåØ=íØ=åàØ=ã~êâÉ
íØ=éê~åìÉëÜãÉ=éØê=hbap=ëá=ÇÜÉ
íØ= âÉåØ= íÉëíÉ= íØ= íáéáí= íØ= ÇìÜìê
ëáé~ë= éêçÅÉÇìê~îÉ= íØ
ÄêÉåÇëÜãÉ= íØ= hbapJáíK
bâòáëíçàåØ=ÇóëÜáãÉí=ëÉ=hbapJá
åØ=ãØåóêØ=íØ=ÇêÉàíéØêÇêÉàíØ=çëÉ
íØ= íØêíÜçêíØ= â~= îÉåÇçëìê
´ãáãáå= àçêÉ~ä= íØ= ÄäÉêàÉë= ~éç
ëÜáíàÉëI= çëÉ= âìëÜíÉ= íØ= íàÉê~= íØ
é~ÇêÉàí~= íêÉÖí~êÉX= â~åØ= òÄ~íì~ê
âìëÜíÉ= íØ= åÇêóëÜãÉ= íØ
íê~åë~âëáçåÉîÉ= éØê= éìåØí= É
åàØàí~= ãÉ= åÇØêã~êêàÉí= É= íàÉê~
ÇìâÉ=á=ëàÉääØ=~íç=åØ=åàØ=éçòáíØ=íØ

é~Ñ~îçêëÜãÉ= åØ= ê~éçêí= ãÉ
âçåâìêêÉåÅØåI= ÇÜÉ= â~åØ
îÉåÇçëìê= ´ãáãÉ= çëÉ= âìëÜíÉ= íØ
íàÉê~= èØ= â~åØ= ëá= çÄàÉâí= çëÉ= ëá
é~ëçàØ= éÉåÖáãáå= É= ÜóêàÉë= çëÉ
åñàÉêêàÉë= à~ëÜíØ= íêÉÖìí= êÉäÉî~åí
íØ=âçåâìêêÉåíØîÉ=íØ=îÉ´~åíØ=çëÉ
íØ= åàØ= éêçÇìâíá= íØ= íóêÉÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=~áK
mêÉëíêÉëÜá= â~= ëÜíì~ê= ëÉI= éç
~ëÜíìI=Öà~íØ=ëÜèóêíáãáí=é~ê~éê~â
íØ=ëáíì~íØë=åØ=íêÉÖìå=É=ÉåÉêÖàáëØI
^hhJà~=ÖàáíÜ~ëÜíì=â~=îØêÉàíìê=ëÉ
é~äØí= åØ= éêçÅÉÇìêØI= hbap= ÇÜÉ
hbp`lI= â~åØ= ~êêáíìê
ã~êêØîÉëÜàÉ=íØ=åÇ~äì~ê=çëÉ=â~åØ
ÄØêØ=éê~âíáâØ= íØ=Ä~ëÜâØêÉåÇì~ê
ÇìâÉ= ëÜÑêóíØòì~ê= çÄàÉâíáå= É
åàØàíØI= ÇìâÉ= ëÜÑêóíØòì~ê
ÉâëéÉêíØí=É=åàØàíØI=ÇìâÉ=ãÄ~àíìê
âçåí~ÄáäáíÉí=íØ=éØêÄ~ëÜâØí=åÖ~=É
åàØàí~= òóêØ= ÇÜÉ= ÇìâÉ= ÄØêØ
ëÜâØãÄáãáå= É= áåÑçêã~ÅáçåÉîÉK
kÇØêã~êêàÉí=hbap=ÇÜÉ=hbp`l
ÇóëÜçÜÉí= ëÉ= â~åØ= ~êêáíìê
ã~êêØîÉëÜàÉ= íØ= åÇ~äì~ê= ~éç

éê~âíáâØ= íØ= Ä~ëÜâØêÉåÇì~ê= åØ
~íØ= ãØåóêØ= èØW= âìÑáòçàåØ= çëÉ
âçåíêçääçàåØ=éêçÇÜáãáåI=íêÉÖàÉíI
òÜîáääáãáå= íÉâåáâ= çëÉ
áåîÉëíáãÉíX= òÄ~íçàåØ= âìëÜíÉ= íØ
åÇêóëÜãÉ= éØê= íê~åë~âëáçåÉ= íØ
åàØàí~= ãÉ= åÇØêã~êêàÉ= íØ= íàÉê~
íêÉÖí~êÉI=ÇìâÉ=á=îÉåÇçëìê=~íç=åØ
ÖàÉåÇàÉ= íØ= é~Ñ~îçêëÜãÉ
âçåâìêêìÉëÉX= âìëÜíØòçàåØ
äáÇÜàÉå= É= âçåíê~í~îÉ= ãÉ
éê~åáãáå= åÖ~= é~äØí= É= íàÉê~
âçåíê~âíìÉëÉ= íØ= ÇÉíóêáãÉîÉ
ëÜíÉëØ=èØ=éØê=åÖ~=å~íóê~=çëÉ=åÖ~
éØêÇçêáãá= á= íóêÉ= íêÉÖí~êI= åìâ
â~åØ=äáÇÜàÉ=ãÉ=çÄàÉâíáå=É=âØíóêÉ
âçåíê~í~îÉK= ^hhJà~= â~= âØêâì~ê
åàØ= ãçêá= ÇçâìãÉåíÉëÜ= åÖ~
é~äØí= É= ä~êíÅÉâìê~I= íØ= Åáä~í= â~åØ
åàØ= ~Ñ~í= éêÉà= PM= ÇáíØëÜ= èØ
ÇçâìãÉåíÉí= É= âØêâì~ê~= íÛá~
ÇçêØòçàåØ=^hhJëØK=^hhJà~=Çç=íÛá
åàçÑíçàØ=ãÉÇá~í=ÇÜÉ=éìÄäáâìå=É
ÖàÉêØ= äáÇÜìê=ãÉ= ´Çç= òÜîáääáã= íØ
êØåÇØëáëÜØã= êêÉíÜ= âØíáà= ê~ëíáÒI
ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=mêÉëíêÉëÜáK

mêáëÜíáåØI= P= ÇÜàÉíçê= EboF= J
hêóÉãáåáëíêá= á= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI= î̂Çìää~Ü= eçíá= ÇÜÉ
âççêÇáå~íçêà~= éØê= wÜîáääáã= É
^ÖàÉåÅáîÉ=íØ=lh_JëØ=åØ=hçëçîØI
räêáâ~= oáÅÜ~êÇëçåI
åØåëÜâêì~å= hçêåáòØå= É
_~ëÜâØéìåáãáí= íØ
nØåÇêìÉëÜØã= bâçåçãáâ
OMONJOMORI=ãáÇáë=oÉéìÄäáâØë=ëØ

hçëçîØë=ÇÜÉ=^ÖàÉåÅáîÉ=íØ=lh_J
ëØ= åØ= hçëçîØK= hØíØ
Ä~ëÜâØéìåáã= íØ= ãáêØ= éç= É
íÜÉääçàãØ=ÇìâÉ=ì=éØêèÉåÇêì~ê
åØ=ÑìëÜ~í=éêáçêáí~êÉI=ëáW=èÉîÉêáëàÉ
íØ=éØêÖàÉÖàëÜãÉI=ëÜØêÄáãÉ=ÇÜÉ
éçäáíáâ~= ëÜçèØêçêÉ
ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëÉ= ÇÜÉ= àçJ
ÇáëâêáãáåìÉëÉI= òÜîáääáã
Éâçåçãáâ= íØ= èØåÇêìÉëÜØã

ÇÜÉ=ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëI=âçÜÉòáçåá
ëçÅá~ä= ÇÜÉ= Ä~ê~òá~= ÖàáåçêÉI
Ñìèáòáãá= ÇÜÉ= ~åÖ~òÜáãá= á
ëÜçèØêáëØ= ÅáîáäÉÒI= â~= íÜÉâëì~ê
âêóÉãáåáëíêá=eçíáK=hêóÉãáåáëíêá
eçíáI= éç= ~ëÜíìI= îäÉêØëçá
Ä~ëÜâØéìåáãáå= É= ãáêØ
åÇØêãàÉí= èÉîÉêáëØ= ÇÜÉ
^ÖàÉåÅáîÉ=íØ=lh_JëØ=åØ=hçëçîØ
åØ=äìÑíØå=âìåÇØê=`çîáÇJNVK=
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phbkabo^gI= Q= aegbqlo EboF= J
nÉåÇê~= hêóÉëçêÉ= É= jàÉâØëáëØ
c~ãáäà~êÉ= åØ= pâÉåÇÉê~à
EnhjcF= í~åá= ØëÜíØ= ãÉ
Ü~éØëáêØ= íØ= îÉ´~åíØ= éØê
íê~àíáãáå= É= éÉêëçå~îÉ= íØ
áåÑÉâíì~ê= ãÉ= `çîáÇJNVK= hàç
åÇ~êàÉ= É= Ü~éØëáêØë= ØëÜíØ= ÄØêØ
éØê= ~êëóÉ= íØ= ãçëêêÉòáâáãáí= íØ

é~ÅáÉåíØîÉ= íØ= íàÉêØ= íØ= ÅáäØí
ã~êêáå= ëÜØêÄáãÉ= íØ= íàÉê~= åØ
nhjcK=
hêóÉí~êá= á= âçãìåØëI= _Éâáã
g~ëÜ~êáI= â~= íÜØåØ= ëÉ
ã~åíÉäÄ~êÇÜØí= É= âØë~à= èÉåÇêÉ
éç= éìåçàåØ= OQ= çêØ= ãÉ
~åÖ~òÜáã= ã~âëáã~ä= éØê= íÛì
ëÜØêÄóÉê= èóíÉí~êØîÉ= íØ

âçãìåØë= ëçåØK= pÜíáãá= á
âìàÇÉëáí= åÖ~= ~å~= àçåØ= éØê= í~
é~ê~åÇ~äì~ê= áåÑÉâíáãáå= É
ãìåÇëÜØã= ãÉ= âØíØ= îáêìë
ØëÜíØ=ãØ=ëØ=á=åÉîçàëÜØãI=ÇìâÉ
áì=éØêãÄ~àíìê=êÉâçã~åÇáãÉîÉ
íØ= fåëíáíìíáí= hçãÄØí~ê= íØ
pÜØåÇÉíØëáëØ= mìÄäáâÉÒI= â~
íÜØåØ=âêóÉí~êá=g~ëÜ~êáK

QKMF-ja në Skenderaj ndan
hapësirë të veçantë për
pacientët me Covid-19

jfqolsf`¦I= Q= aegbqlo EboF= J
kÉ ̈ âì~ÇØê= íÉ ̈ òÜîáääáãáí= íÉ ̈
ÑìëÜ~íÉ ̈ë= NS= aáíÉ ̈ íÉ ̈
^âíáîáòáãáí= hìåÇØê= aÜìåÉ̈ë
ãÉ= _~òÉ ̈ dàáåçêÉÒI
ãÉâ~åáòãá= âççêÇáåìÉë
âìåÇØê= ÇÜìåÉ ̈ë= åÉ ̈ Ñ~ãáäàÉ
â~= êÉ~äáòì~ê= ~âíáîáíÉíáå= É
ê~ÇÜÉ ̈ë= ãÉ= èÉ ̈ääáã
åÇÉ ̈êÖàÉÖàÉ ̈ëáãáå= É
èóíÉí~êÉ ̈îÉK= jÉ= âÉ ̈íÉ ̈ ê~ëíI

ÇêÉàíçêÉëÜ~= É= pÜÉ ̈åÇÉíÉ ̈ëáëÉ ̈
åØ= jáíêçîáÅØI= bêëÉâ~
e~ë~å~àJ_~ê~åá= ÇÜÉ
âççêÇáå~íçêà~=É=ãÉâ~åáòãáí
âìåÇØê= ÇÜìåÉ ̈ë= åÉ ̈ Ñ~ãáäàÉI
_Éë~= sÉëÉäáI= â~åÉ ̈ îáòáíì~ê
áåëíáíìÅáçåÉí= ëÜÉ ̈åÇÉíÉ ̈ëçêÉI
âì= åÉ ̈ èÉåÇêÉ ̈å= âêóÉëçêÉ= íÉ ̈
ãàÉâÉ̈ëáëÉ ̈ Ñ~ãáäà~êÉ= åØ= âØíØ
èóíÉí=ÇÜÉ=åÉ ̈ Çáë~=^jc=â~åÉ ̈
ÄÉ ̈êÉ ̈ ëÜéØêåÇ~êàÉå= É

éçëíÉêØîÉI= âì= à~åØ= íÉ ̈
é~ê~èáíìê~= éÉ ̈êÖàÉÖàÉ ̈ëáíÉ ̈ É
é ê ç Ñ É ë á ç å á ë í É ̈î É
ëÜÉ ̈åÇÉíÉ ̈ëçêØ= éÉ ̈ê
ê~éçêíáãáå= É= ÇÜìåÉ ̈ë= åÉ ̈
Ñ~ãáäàÉK= hó= ~âíáîáíÉí= É ̈ëÜíÉ ̈
Ñáå~åÅì~ê= åÖ~= lêÖ~åáò~í~
rk=tçãÉåÒ=ÇÜÉ=éçëíÉêØí=É
éÉ ̈êÖ~íáíìê= â~åÉ ̈ èÉåÉ ̈ åÉ ̈
â~íÉ̈ê= ÖàìÜÉ ̈W= ÖàìÜÉ ̈å= ëÜèáéÉI
íìêâÉI=êçãÉ=ÇÜÉ=ëÉêÄÉK

Në institucionet shëndetësore në
Mitrovicë shpërndahen posterë me
mesazhe kundër dhunës në familje

h^†^kfhI=Q=aegbqlo EboF=JkØ=åàØ
íÉêêÉå=íØ=~ëÜéØêI=é~ë=éØêÖ~íáíàÉë
ëØ=êêìÖØë=ãÉ=íØ=ÖàáíÜ~=âìëÜíÉí=É
åÉîçàëÜãÉI=â~= Ñáääì~ê=~ëÑ~äíáãá
åØ=êêìÖØå=̂ îÇìêê~Üáã=pÜÉÜìÒ
åØ= h~´~åáâI= åàØ= éêçàÉâí
ã~ÇÜçê=èØ=ØëÜíØ=åÇ~êØ=åØ=Çó
Ñ~ò~K= kÖ~= ~ÑØê= ~ëÑ~äíáãáå= É
éØêÅçääá= âêóÉí~êá= á= âçãìåØëI
_Éëáã= fä~òáI= ëØ= Ä~ëÜâì= ãÉ
Ä~ëÜâØéìåØíçêØI= ÇìâÉ= É
âçåëáÇÉêì~ê=âØíØ=éêçàÉâí=åàØ=íØ
~êêáíìê= íØ= êØåÇØëáëÜãÉ= éØê
áåÑê~ëíêìâíìêØå= êêìÖçêÉ= åØ
h~´~åáâI=åØ=åàØ=ëÉÖãÉåí=~è=íØ
êØåÇØëáëÜØã= êêìÖçê= åØ= âØíØ
éàÉëØK==
fä~òá= â~= íÜØåØ= ëÉ= éØê= ëÜâ~â= íØ
íÉêêÉåáí= íØ= îØëÜíáêØI
é~ê~éê~âáëÜí= à~åØ= êÉ~äáòì~ê
ëÜìãØ= éìåáãÉ= ëá= îÉåÇçëà~= É
ãìêÉîÉ= ãÄêçàíØëÉI= êêÉÖìääáãá

ÇÜÉ= éØêëÜí~íà~= É= êêìÖØë= éØê
~ëÑ~äíáã=ÉíàK
sáíáå= É= â~äì~ê= â~= éØêÑìåÇì~ê
Ñ~ò~=É=é~êØ=É=éìåáãÉîÉI=åÇØêë~
âØíØ=îáí=åÖ~= ÑçåÇá= á=åÇ~êØ=åÖ~
jáåáëíêá~= É=^Çãáåáëíêáãáí= ÇÜÉ
mìëÜíÉíáí=içâ~ä=ÇÜÉ=hçãìå~=É
h~´~åáâìí= åØ= âØíØ= êêìÖØ= à~åØ
éØêÑëÜáêØ= òÖàÉêáãáI= êêÉÖìääáãá= á
â~å~äáòáãáí= ~íãçëÑÉêáâ= ÇÜÉ
ÑÉâ~äI= ìàØëàÉääØëáI= íêçíì~êá= ÇÜÉ
ãìêÉí=ãÄêçàíØëÉI=âì=éØêÑëÜáåØ
Öà~íØëáåØ=É=êêìÖØë=N=QQM=ãÉíê~K
hçãìå~= É= h~´~åáâìí= ØëÜíØ
ê~ÇÜáíìê= åØ=ãÉëáå= É= íçé= éÉëØ
âçãìå~îÉ= íØ= hçëçîØë= éØê
éÉêÑçêã~åÅØå= ãØ= íØ= ãáêØ
âçãìå~äÉI= âì= ÉÇÜÉ= ØëÜíØ
ëÜéØêÄäóÉê= ãÉ= ëÜìãØå= ~ÑØê
NTM=ãáàØ=ÉìêçK=hó=éêçàÉâí=ØëÜíØ
Ä~ëÜâØÑáå~åÅáã= á= j^miJëØ
ÇÜÉ=hçãìåØë=ëØ=h~´~åáâìíK

Fillon asfaltimi në
rrugën “Avdurrahim
Shehu” në Kaçanik

ifmg^kI= Q= aegbqlo EboF= J
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
iáéà~åáíI= fãêá= ^ÜãÉíáI= ëØ
Ä~ëÜâì= ãÉ= ÇêÉàíçêáå= É
ëÜâçääØë= k~ëÉê= h~è~ê~= ÇÜÉ
ãÉ= Ä~ëÜâØéìåØíçêØ= íØ= íàÉêØI
â~åØ= îÉåÇçëìê
ÖìêíÜÉãÉäáãáå=éØê=åÇØêíáãáå
É= çÄàÉâíáí= íØ= êá= íØ= ëÜâçääØë= ëØ
ãÉëãÉ= åØ= d~ÇáãÉ= íØ
béØêãÉK=jÉ=âØíØ=ê~ëíI=âêóÉí~êá
fãêá=^ÜãÉíá=â~=ìêì~ê=Ä~åçêØí
éØê= âØíØ= éêçàÉâí
à~ëÜíØò~âçåáëÜí= íØ
êØåÇØëáëÜØã=éØê=åÇØêíáãáå=É

åàØ=çÄàÉâíá=íØ=êá=ëÜâçääçê=ëáé~ë
ëí~åÇ~êÇÉîÉ= ãØ= ãçÇÉêåÉI
çÄàÉâí= âó= èØ= éêáíÉí= íØ
éØêÑìåÇçàØ= ÇÜÉ= íØ= éØêìêçÜÉí
åØ=îÉêØå=É=îáíáí= íØ=~êÇÜëÜØãK
g~ã= á= äìãíìê= èØ= à~ã= ëçí= åØ
d~ÇáãÉ= éØê= îÉåÇçëàÉå= É
ÖìêíÜÉãÉäáí= íØ= âØíáà= çÄàÉâíá= á
Åáäá=Çç=íÛá=éØêãÄìëÜØ=íØ=ÖàáíÜ~
âêáíÉêÉí= É= åÉîçàëÜãÉ= éØê= íØ
Ñìåâëáçå~äáòì~ê= åàØ= ëÜâçääØK
aç= íØ= ãÄÉíÉí= çÄäáÖáã= óåá= á
éØêÄ~ëÜâØí=èØ=åØ=î~òÜÇáãØëá
íÛá=éäçíØëçàãØ=íØ=ÖàáíÜ~=âìëÜíÉí
èØ= íØ= ~êêáàãØ= åàØ= ÉÇìâáã= ë~

ãØ= ÅáäØëçê= åØ= ãØëáãåñØåáÉ
éØê= ÖàÉåÉê~í~í= èØ= éç= îáàåØÒI
ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=^ÜãÉíáK=
kÇØêë~= ÇêÉàíçêØí= É= Çó
ëÜâçää~îÉ=åØ=d~ÇáãÉ=åØ=ÉãØê
íØ= åñØåØëîÉI=ãØëáãÇÜØåØëîÉ
ÇÜÉ= Ä~åçêØîÉ= â~åØ
Ñ~äØåÇÉêì~ê= âêóÉí~êáå= fãêá
^ÜãÉíá=éØê=Ö~íáëÜãØêáåØ=ÇÜÉ
îìääåÉíáå= É= íêÉÖì~ê= éØê
åÇØêíáãáå= É= âØë~à= ëÜâçääÉ
ëÜìãØ= íØ= åÉîçàëÜãÉK= hó
éêçàÉâí= ØëÜíØ= áåîÉëíáã= á
hçãìåØë=ëØ=iáéà~åáí=ÇÜÉ=Çç=íØ
âìëÜíçàØ=NST=QQTKPO=ÉìêçK

Vendoset gurthemeli për ndërtimin e shkollës
së mesme në Gadime
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kØ= hìîÉåÇáå= É= hçëçîØë= ëçí
ãìåÇ= íØ= ÇØÖàçåá= ´Çç= ÖàØI= éçê
ãØ= ëØ= é~âì= ~íç= éØê= íØ= Åáä~í
ÇÉéìíÉíá= É= â~= Ñáíì~ê= ã~åÇ~íáå
åÖ~= èóíÉí~êá= J= îçíìÉëáK= jØ
ëÜìãØ= ëÉ= OM= îàÉí= é~ë
éØêÑìåÇáãáí= íØ= äìÑíØëI= åØ= îÉåÇ
ëÉ= Ñà~äçêá= íØ=éØêãáêØëçÜÉí=ëáâìê
èØ=ØëÜíØ=ê~ëíá=ãÉ=ÇÉãçâê~ÅáíØ=É
òÜîáääì~ê~=ÇÜÉ=íØ=âçåëçäáÇì~ê~I
åØ= hçëçîØ= âÉãá= åàØ= ÇÉÖê~Çáã
íØ= ëâ~àëÜØã= íØ= Ñà~äçêáí= ÇÜÉ= íØ
ëàÉääàÉë= É= èØ= ØëÜíØ= åØ
âìåÇØêëÜíáãI= àç= îÉíØã= ãÉ
ã~åÇ~íáå=É=ÇÉéìíÉíáí=éçê=ÉÇÜÉ
ãÉ= åàØ= ëí~åÇ~êÇ= ãáåáã~ä= íØ
ëàÉääàÉë= ÇÜÉ= íØ= âçãìåáâáãáíK
cáíçÜÉí= éØêëÜíóéà~= èØ= ´Çç
éØêÄØêàÉ= É= êÉ= É= hìîÉåÇáí= íØ
hçëçîØë= ØëÜíØ= ãØ= É= ÇçÄØíI
éêçÑÉëáçå~äáëÜíI= åØ= ê~ÇÜØ= íØ
é~êØ=ëÉ=~íç=é~ê~éê~âÉ=éØê=Ñ~âíáå
ëÉ= é~êíáíØ= á= êáÅáâäçàåØ= íØ= åàØàíáí
ÇÉéìíÉíØI=éØê=ã~åÇ~íÉ= íØ= íØê~I
âêóÉëáëÜí= åØ= ë~àÉ= íØ
ÇØÖàìÉëÜãØêáëØ= åÇ~à= ëìÄàÉâíáí
ÇÜÉ= äáÇÉêáíK= aÉéìíÉíØí= É
hìîÉåÇáí=íØ=hçëçîØë=É=Ü~êêçàåØ
Ñ~âíáå= ëÉ=ã~åÇ~íáå=åìâ=É=â~åØ
åÖ~=é~êíá~=éçê=åÖ~=éçéìääá=ÇÜÉ
îÉíØã= ~íáà= á= éØêÖàáÖàÉåK= sÉíØã
èóíÉí~êá= J= îçíìÉëá= â~= íØ= ÇêÉàíØ
íÛì~= ã~êêØ= ã~åÇ~íáå= åØ
òÖàÉÇÜàÉí= É= ê~ÇÜØë= ÇÜÉ= ØëÜíØ

âçÜ~=É=ÑìåÇáí=èØ=îçíìÉëá=íØ=àÉíØ
ëÜìãØ=á=îØãÉåÇëÜØã=ëÉ=âìàí=á~
àÉé=îçíØåK=kìâ=â~= Ñìèá=åØ=ÄçíØ
èØ= á~= åÇ~äçå= ÇÉéìíÉíáí
ã~åÇ~íáå= É= Ñáíì~ê= åÖ~= éçéìääá
éØêãÉë= âØêÅØåáãáí= ëÉ= åìâ= É
äØåØ= íØ= ÜóàØ= åØ= ë~ääØå= É
hìîÉåÇáí= é~î~êØëáëÜí= åØëÉ
ØëÜíØ= ÇÉéìíÉí= ~éç= éçäáíáâ~å
éØêîÉ´=åØëÉ=â~=éÉåÖÉë~= äáÖàçêÉK
_Éëçà= ëÉ= îÉíØã= åØ= hìîÉåÇáå= É
hçëçîØë=åÇçÇÜ=èØ=ÇÉéìíÉíá=îàÉå
ÇÜÉ= åØåëÜâêìÜÉí= ë~= éØê= í~
ÇØëÜãì~ê= éê~åáåØ= ÇÜÉ= éØê
ãØÇáíàÉ=ÇÜÉI=é~ë=éÉëØ=ãáåìí~îÉ
ä~êÖçÜÉí= åÖ~= hìîÉåÇá= èØ= ØëÜíØ
ëÜâ~ää~=ãØ=É=ìäØí=É=éØêÖàÉÖàØëáëØ
ÇÜÉ= ãìåÖÉëØ= É= åàØ= ãçê~äá
ÉäÉãÉåí~êK=hó=ãØ=åìâ=ØëÜíØ=ê~ëí=á

áòçäì~êI=éçê=ØëÜíØ=ëÜåÇØêêì~ê=åØ
Çìâìêá= ÇÜÉ= ãØåóêØ= íØ= ëàÉääàÉë= É
èØ= éØêÑìåÇçå=ãÉ= åàØ= âØêÅØåáã
íØ=âêóÉëìÉëÉëLáí=íØ=ëÉ~åÅØë=ëÉ=Çç
íÛá= ÜÉèØ= ãØÇáíàÉå= åØ= âçÜØå= èØ
éØê=âØíØ=åìâ=â~=âçãéÉíÉåÅØ=É=~ë
ãìåÇØëáK= ¦ëÜíØ= âêÉàíØëáëÜí= É
é~ãçê~äëÜãÉ= ãìåÖÉë~= É
ÇÉéìíÉíØîÉ=åØ=ëÉ~åÅØ=éØê=ëÜâ~â
íØ= ëØ= ÅáäØë= íÜì~à~= ëÜìãáÅ~= É
ëÉ~åÅ~îÉ= éØêÑìåÇçàåØ= åØ
ãìåÖÉëØ= íØ= âìçêìãáí= éê~åÇ~à
åìâ= îçíçÜÉå= ~ë= äáÖàÉí= ÇÜÉ= ~ë
êÉòçäìí~í=éØê=íØ=Åáä~í=ÉÇÜÉ=íÜáêêÉå
ëÉ~åÅ~í= É= à~ëÜíØò~âçåëÜãÉK
¦ëÜíØ= É= é~éØêÖàÉÖàëÜãÉ= ÇÜÉ= åØ
âìåÇØêëÜíáã= ãÉ= ãçê~äáå
ÉäÉãÉåí~ê= íØ=åàØ= íØ= òÖàÉÇÜìêá= íØ
éçéìääáí=íØ=ä~êÖçÜÉëÜ=åÖ~=ëÉ~åÅ~

é~ë= NM= ãáåìí~îÉ= é~ëá= àÉåá
åØåëÜâêì~ê= ÇÜÉ= âÉåá= âêáàì~ê
ãÄìäÉëØ= éØê= ãØÇáíàÉ= âìêI= åØ
~åØå= íàÉíØê= åàØ= éàÉëØ= É
ÇÉéìíÉíØîÉ= íØ= éØêÖàÉÖàëÜØãI
~Çãáåáëíê~í~= É= hìîÉåÇáí= ÇÜÉ= íØ
íàÉêØí= èØ= à~åØ= éàÉëØ= É= hìîÉåÇáíI
ÉÇÜÉ=åØ=âìëÜíÉ=íØ=é~åÇÉãáëØ=ëØ
ëÜâ~âíì~ê= åÖ~= `çîáÇJNV
èØåÇêçàåØ=åØ= ëÉ~åÅØ=ÇÉêá=åØ=NO
çêØI= ÇìâÉ= É= íÉàâ~äì~ê= çê~êáå= É
êêÉÖìääí= íØ= éìåØëK= ¦ëÜíØ= âêáàì~ê
ã~ÇàÉ=åàØ=ëí~åÇ~êÇ=èØ=åàØ=éàÉëØ=É
ÇÉéìíÉíØîÉ= íØ= hìîÉåÇáí= íØ
hçëçîØëI= é~ëá= à~åØ= åØåëÜâêì~ê
åØ= äáëíØIÉ= äØëÜçàåØ= ëÉ~åÅØå= ÇÜÉ
ÇáëâìíáãÉí= á= î~òÜÇçàåØ= åØ
â~ÑáíÉêá= ÇÜÉ= êÉëíçê~åíÉ= éØêêÉíÜ
hìîÉåÇáí= íØ= hçëçîØëK= b= íØê~= âàç
åÇçÇÜØ=éØê=Ñ~âíáå=ëÉ=éØê=ëÜâ~â=íØ
é~åÇÉãáëØI= ãØ= åìâ= â~
ãçåáíçêáã= ÉÑÉâíáî= íØ= éìåØë= ëØ
hìîÉåÇáíI=~ë=åÖ~=îÉåÇçêØí=ÇÜÉ=~ë
åÖ~= åÇØêâçãÄØí~êØí= ÇÜÉ= âØíØ
ëáíì~íØ= ÇÉéìíÉíØí= É= hìîÉåÇáí= íØ
hçëçîØë= É= âÉèéØêÇçêáå
ã~âëáã~äáëÜíK
kØ= âØíØ= ëáíì~íØI= âìê= hìîÉåÇá= á
hçëçîØë=åìâ=ØëÜíØ=åØ=ÖàÉåÇàÉ=í~
éØêãÄìëÜØ=ã~åÇ~íáåI=ãáê~íáãá=á
äáÖàÉîÉ= ÇÜÉ=ãÄáâØèóêà~= É= éìåØë
ëØ=nÉîÉêáëØ= ëØ=hçëçîØë= ÇÜÉ= âìê
ëÜìãáÅ~=É=ëÉ~åÅ~îÉ=éØêãÄóääÉå
éØê= ëÜâ~â= íØ= ãìåÖÉëØë= ëØ

âìçêìãáíI= hjaikàI= éØêîÉ´
ëÜèÉíØëáãáí= íØ= Ä~òì~êI= É= ëÜíêçå
ÉÇÜÉ= åàØ= éóÉíàÉ= âêÉàíØëáëÜí
äçÖàáâÉX=~=â~=âìéíáã=èØ=hìîÉåÇáI
åØ= âØíØ= éØêÄØêàÉ= ÇÜÉ= ãÉ= âØíØ
éìåØ= èØ= åìâ= éêçÇÜçå= ~ëÖàØ
éØêîÉ´= ëÜ~êàÉîÉI= ÑóÉêàÉîÉI
ÉíáâÉíáãÉîÉI= åÇØêÜóêàÉ= åØ= àÉíØå
éêáî~íÉ= ÇÜÉ= Ñ~ãáäà~êÉI
âçåÑêçåíáãÉîÉ= îÉêÄ~äÉ= ÇÜÉ
ÑáòáâÉ= EèØ= åìâ= åÇØêäáÇÜÉå= ãÉ
ã~åÇ~íáå= É= ÇÉéìíÉíáíFI= íØ
î~òÜÇçàØ= ãÉ= ãçëéìåØå= ÇÜÉ
é~éØêÖàÉÖàØëáåØ= É= ëâ~àëÜãÉI= ëá´
â~åØ=îÉéêì~ê=ÇÉêá=ãØ=í~åá\>
hjaikà= ãÉåÇçå= ëÉ= ÇìÜÉí= íØ
ÖàÉåÇÉí= åàØ= ãØåóêØ= èØ= íØ
ëáÖìêçÜÉí=éê~åá~=É=éØêÜÉêëÜãÉ=É
ãçåáíçêìÉëîÉ= åØ= hìîÉåÇ= åØ
ãØåóêØ=èØ= íØ=ÄØÜÉí=åàØ=éêÉëáçå
éçòáíáî= íÉ= ÇÉéìíÉíØí= É
é~éØêÖàÉÖàëÜØã= ëáâìê= èØ= ÇìÜÉí
íØ= ÄØÜÉå= åÇêóëÜáãÉ= åØ
oêÉÖìääçêÉå=É=mìåØë=ëØ=hìîÉåÇáí
ãÉ= íØ= ÅáäØå= Çç= íØ
ë~åâëáçåçÜÉëÜáå= ÇÉéìíÉíØí= èØ
åìâ= ëáääÉå= åØ= éØêéìíÜàÉ= ãÉ
ã~åÇ~íáå= èØ= É= â~åØ= ÇÜÉI
ëáÇçãçë= Çç= íØ= ÇìÜÉà= íØ
é~ãìåÇØëçÜÉà= ãìåÇØëá~= èØ
ÇÉéìíÉíØí= ~òáä~åíØ= EéêÉà= RJPM
ãáåìí~=íØ=èØåÇêáãáí=åØ=ëÉ~åÅØF
íØ= éØêÑáíçàåØI= èçÑíØ= éØêãÉë
ãØÇáíàÉîÉ=~éç=Ñçêã~îÉ=íØ=íàÉê~K

Përshkallëzimi dhe degradimi 
i fjalorit dhe sjelljes, në shpërputhje me 

mandatin e deputetit dhe politikanit!

mofpeqfk¦I=Q=aegbqlo EboF=J=h~=Ç~äØ
åÖ~= ëÜíóéá= äáÄêá= _Éëáãá= áëä~ãI
ëÜíóää~í=ÇÜÉ=îÉ´çêáíØÒ=á=ãóÑíáìí=íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ=hçëçîØëI=k~áã=ÉÑK
qØêå~î~K= nØ= åØ= Ñáääáã= íØ= äáÄêáí
~ìíçêá= íÜÉâëçå=ëÉ=éØê= íØ= ëÜâêì~ê
éØê= ëÜâÉåÅØå= ~éçäÉÖàÉíáâØë
áëä~ãÉ=ÇìÜÉí=åàØ=éØêâìëÜíáã=ÇÜÉ
îÉåÇçëãØêá= É= ã~ÇÜÉI
îÉ´~åØêáëÜí=âìê=âáÜÉí=é~ê~ëóëÜ=ëÉ
Ö~íá= á= íØêØ=Äêìãá= á=âØë~à= ëÜâÉåÅÉ
â~= íØ= ÄØàØ= ãÉ= hìê~åáå= ÇÜÉ
ëìåÉíáåK=
hó=äáÄØê=Ñáääçå=ãÉ=âìëÜíáå=É=é~êØ
íØ= ÄÉëáãáí= åØ= wçíáå= ñÜK= ëÜK= ÇÜÉ
Ü~é=ëÜíÉÖìå=É=åàçÜìêáîÉ= íØ= íàÉê~
éØê=ÑÉåØ=åØ=éØêÖàáíÜØëáK=mê~I=ÉÇÜÉ
âó= äáÄØê= ëÜíàÉääçå= é~êáãÉí
âêóÉëçêÉ= íØ= âìëÜíÉîÉ= íØ= áã~åáí
EÄÉëáãáíF= ÇÜÉ= ãÉêêÉí= ãÉ
éêçÄäÉã~íáâ~í= íÜÉäÄØëçêÉ
ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëÉ= íØ= âØíóêÉ
âìëÜíÉîÉ=íØ=ÄÉëáãáíK=
f= íØêØ= ã~íÉêá~äá= á= âØíáà= äáÄêá= â~
îÉíØã= âØíØ= èØääáãW= ÄÉëáãáå= ÇÜÉ
~ÇÜìêáãáå=É=ÇêÉàíØ=åØ=hêáàìÉëáå=É
îÉíØã=íØ=âØíáà=ìåáîÉêëáI=ãÉ=ÖàáíÜØ
´Ñ~êØ=â~=åØ=íØ=ÇÜÉ=éØêíÉà=íáàK=
dà~íØ= äÉñáãáí= íØ=âØíáà= äáÄêá= äÉñìÉëá
Çç= íØ=ëÜçÜØ=ëÉ=^ää~Üì=ñÜK= ëÜK=åØ
ëÜìãØ= îÉåÇÉ= åØ= hìê~å= å~
ìêÇÜØêçå=èØ=í~=ÄÉëçàãØ=^ää~Üìå

åàØ=ÇÜÉ=íØ=ä~êÖçÜÉãá=åÖ~=ÄÉëáãÉí
É=ÇÉîáàì~ê~I=ÄÉëáãÉí=éçäáíÉáëíÉ=åØ
ëÜìãØ= òçí~K= mê~I= ^ää~Üì= ñÜKëÜK
î~òÜÇáãáëÜí=å~=É=ÄØå=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ
~á=ØëÜíØ=åàØ=ÇÜÉ=ëÉ=åìâ=â~=íàÉíØê=ëá
~áK=
hìê~åá=å~=ãØëçå=ÉÇÜÉ=ãØåóêØå
É= ÄÉëáãáí= åØ= ^ää~Üìå= ñÜK= ëÜKI
~ÇÜìêáãáå=É=íáàI=éØêãÉë=îÉ´çêáîÉ
èØ= á~= â~= ÇÜìêì~ê= åàÉêáìí= éØê
Ç~ääáã= åÖ~= âêáàÉë~í= É= íàÉê~K= f
i~êíã~ÇÜØêáëÜãá=å~=ÄØå=ãÉ=ÇáàÉ
ëÉ=´Çç=ÖàØ=åØ=âØíØ=ÖàáíÜØëá=ÑäÉí=ëÉ
^ää~Üì= ñÜKëÜK= ØëÜíØ= åàØ= ÇÜÉ
âêáàìÉëá=á=´Çç=ÖàØàÉK=
dàáíÜØ= âØíç= ~êÖìãÉåíÉ= åØ= âØíØ
ÖàáíÜØëáI= ëá= åØ= èáÉà= É= íçâØI= Ñä~ëáå
éØê= j~ÇÜØêáåØ= É= qáàK= ^ää~Üì= ñÜK
ëÜK=íÜçíØW=kÉ=Çç=íÛì~=ÄØàãØ=~íóêÉ
íØ= ãìåÇëÜãÉ= èØ= íÛá= ëÜçÜáå
~êÖìãÉåíÉí= qçå~= åØ= ÜçêáòçåíÉ
ÇÜÉ= åØ= îÉíÉå= É= íóêÉ= ÇÉêáë~= íÛì
ÄØÜÉí=É=è~êíØ=ëÉ=~á=Ehìê~åáF=ØëÜíØ
á=îØêíÉíØK=^=åìâ=ãà~Ñíçå=èØ=wçíá=óí
ØëÜíØ= aØëÜãáí~ê= éØê= ´Çç= ÖàØ\>Ò
EcìëëáäÉíW=RPFK=
^ìíçêá=ãØ é~ë=ëÜíàÉääçå=âìëÜíÉí=É
íàÉê~=íØ=ÄÉëáãáí=ëáW=ÄÉëáãá=åØ=ÉåÖàØàI
ÄÉëáãá= åØ= äáÄê~í= É= ëÜé~ääìê= éêÉà
^ää~Üìí= ñÜK= pÜKI= ÄÉëáãá= åØ= íØ
ÇØêÖì~êáí= É= ä̂ä~Üìí= ñÜKëÜKI= ÄÉëáãá
åØ= aáíØå= É= cìåÇáíI= åØ= aáíØå= É

há~ãÉíáíI= ÄÉëáãá= åØ= h~Ç~åØ= ÇÜÉ
h~ÇÉêáåK= _Éëáãá= åØ= Éãê~í= ÇÜÉ
ÅáäØëáíØ= É=wçíáí= ØëÜíØ= ´ØëÜíàÉ= íàÉíØê
ãÉ= íØ=ÅáäØå=ãÉêêÉí=âó= äáÄØêK=¦ëÜíØ
åàØ=â~éáíìää=á=íØêØ=âì=à~åØ=ëÜéàÉÖì~ê
âêáíÉêÉí= èØ= â~åØ= íØ= ÄØàåØ= ãÉ
âìéíáãáå= ÇÜÉ= áåíÉêéêÉíáãáå= ÑÉí~ê
íØ= Éãê~îÉ=ÇÜÉ= ÅáäØëáîÉ= íØ= ä̂ä~ÜìíI
Ä~ëÜâØ=ãÉ= ëÜéàÉÖáãáå= îÉ =́ É= îÉ´
éØê=Éãê~íK=
hó=äáÄØê=ØëÜíØ=éìåì~ê=á=é~åÇáâì~ê
åÖ~= ãÉåÇáãÉí= É= åÇêóëÜãÉ= íØ
ÇáàÉí~êØîÉ= ÇÜÉ= Ñê~âëáçåÉîÉ= íØ
åÇêóëÜãÉK= hó= äáÄØê= ØëÜíØ= éìåì~ê
åØ= ÑêóãØå= É= ÇêÉàíáãáí= íØ= bÜäá
pìåÉíáí=îÉä=uÜÉã~íáíI=ãØ=ë~âíØëáëÜí
íØ= ëÜâçääØë= ~éç= ÇçâíêáåØë
~â~áÇçäçÖàáâÉI=ÇÜÉ=ØëÜíØ=Ä~òì~ê=åØ
ãÉåÇáãÉí=É=fã~ã=j~íìêáÇáìí=ÇÜÉ
íØ=Çó=Ä~ëÜâØâçÜØëîÉ=íØ=íáàI=bëÜ~êáìí
ÇÜÉ= q~Ü~îáìíI= íØ= ÅáäØíI= éê~
j~íìêáÇáì= ÇÜÉ= bëÜ~êáìI= åÇçåØëÉ
àÉíì~å= éçíÜì~àëÉ= åØ= íØ= åàØàíØå
âçÜØI=âìêêØ=åìâ=ì=í~âì~å=ÇÜÉ=~ë=èØ
ÇáíØå=éØê=ãØëáãÉí=É=åàØêáJíàÉíêáíK=
iáÄêá=â~=Çó=îØääáãÉ=ãÉ=NQ=â~éáíìàK
iáÄêáå=ãìåÇ= í~= ÖàÉåá= åØ= íØ= ÖàáíÜ~
òóê~í= É= âØëÜáää~îÉ= íØ= _~ëÜâØëáëØ
fëä~ãÉ= íØ= hçëçîØë= ÖàáíÜ~åÇÉà
âçãìå~îÉ= ëá= ÇÜÉ= åØ= iáÄê~êáåØ
aáíìêá~= áëä~ãÉÒ= åØ= åÇØêíÉëØå= É
hêóÉëáëØ=ëØ=_fohJìíK

Doli nga shtypi libri “Besimi islam, shtyllat
dhe veçoritë” i myftiut Naim ef. Tërnava 

oÉ~Öáã=á=hjaikàJëØ
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mofpeqfk¦I=Q=aegbqlo J
jÄêçàíØëá=á=ã~àíØ=á=mêáëÜíáåØëI
däÉÇá=jáÅáI=ØëÜíØ=äçàí~êá=ãØ=á
ëÜíêÉåàíØ=åØ=pìéÉêäáÖØå=É
hçëçîØë=åØ=ÑìíÄçääI=é~ëá=îäÉê~
íçí~äÉ=É=íáà=ØëÜíØ=QTR=ãáàØ=ÉìêçK
pìéÉêäáÖ~=èØ=Çáë~=ÉÇáÅáçåÉ
ØëÜíØ=ÄØêØ=ëÜìãØ=áåíÉêÉë~åíÉ

ÇÜÉ=éØêÄ~ääàÉí=ãÉ=ÉâáéÉí=éç
à~åØ=ëÜìãØ=íØ=Ñçêí~K=hêÉàí=âàç
îàÉå=ëá=ëÜâ~â=á=áåîÉëíáãÉîÉ=íØ
ãØÇÜ~=íØ=ÉâáéÉîÉ=åØ=äçàí~êØK
kÇØêâ~è=âØíØ=îáíI=~éç
ë~âíØëáëÜí=åØ=ÉÇáÅáçåáå
OMOMLONI=âäìÄÉí=É=hçëçîØë
â~åØ=áåîÉëíì~ê=é~ê~=íØ=ãØÇÜ~

ÇìâÉ=íê~åëÑÉêì~ê=ëìéÉêJäçàí~êØ
íØ=ÅáäØí=â~åØ=îäÉêØ=íØ=ã~ÇÜÉK
kØ=âØíØ=ÉÇáÅáçåI=ëáé~ë
ìÉÄÑ~èÉë=íê~åëÑÉêã~êâíKÅçãÒI
äçàí~êá=ãØ=á=ëÜíêÉåàíØ=åØ
pìéÉêäáÖØ=ØëÜíØ=däÉÇá=jáÅá=á
mêáëÜíáåØëI=á=Åáäá=â~=îäÉêØ=QTR
ãáàØ=ÉìêçK=m~ë=íáà=îàÉå=j~êâç

páãçåçîëâá=á=cÉêêçåáâÉäáíI=èØ
â~=îäÉêØ=QRM=ãáàØ=ÉìêçK=kØ
îÉåÇáå=É=íêÉíØ=ØëÜíØ=sä~ÇáÅ~
_êÇ~êçîëâá=á=aêáíØë=ãÉ=îäÉêØ
QMM=ãáàØ=ÉìêçK=kØ=îÉåÇáå=É
â~íØêí=ÇÜÉ=íØ=éÉëíØ=à~åØ=Çó
äçàí~êØí=É=mêáëÜíáåØëI=^ÜãÉÇ
o~ÇÇ~çìá=ÇÜÉ=båáë=d~î~ò~àI=èØ

â~åØ=îäÉêØå=É=åàØàíØ=éêÉà=PRM
ãáàØ=ÉìêçëÜK

Mici, futbollisti më i vlefshëm në Superligë

Tevezi, Maradonës: Do ta jap zemrën
që të të bëj të lumtur

pìäãìÉëá=`~êäçë=qÉîÉò=â~=ëÜéØêåÇ~êØ=åàØ=ãÉë~òÜ=åØ
fåëí~Öê~ãÒ=éØê=í~=åÇÉêì~ê=ÑáÖìêØå=ã~ÇÜØëÜíçêÉ=íØ=aáÉÖç
^êã~åÇç=j~ê~ÇçåØëK=^á=â~=îÉëÜìê=Ñ~åÉääØå=ãÉ=åìãØê=NM=íØ
âØë~à=ëâì~ÇêÉI=íØ=ÅáäØå=É=â~=åÖêáíìê=åØ=éáÉÇÉëí~ä=máÄÉ=ÇÉ
lêçÒW=†Çç=ÇÉÇáâáã=Çç=í~=ÄØà=éØê=íóI=éçê=Çç=íØ=àÉíØ=ëÜìãØ=á
îçÖØä=é~ê~=ã~ÇÜØëÜíáëØ=íØåÇÉK=kØ=Ñçíç=èØ=à~åØ=ëÜÑ~èìê=ÇÉêá
í~åáI=åìâ=éØêÅáääÉí=ä~êÖáãá=óíW=íêÉÖçà=èáÉääáåI=éçê=îØëÜíêáãá
ØëÜíØ=åÖ~=éçëÜíØK=hìÇç=èØ=íØ=àÉëÜI=É=Çá=èØ=ãØ=àÉé=ÑçêÅØ=éØê
íØ=î~òÜÇì~êK=kìâ=Çá=åØëÉ=Çç=íØ=àÉã=åØ=ä~êíØëáåØ=É=ÇÉíóêØëI
éçê=éØê=åàØ=ÖàØ=à~ã=á=ëáÖìêíW=Çç=íØ=à~é=òÉãêØå=íáãÉ=èØ=íØ=íØ
ÄØà=íØ=äìãíìêK=jØ=ãìåÖçåI=ãáâ>ÒK=

Barça i ofron kontratë të re Dembeles 

_~êÅÉäçå~=Çç=íØ=éØêÄ~ääÉí=íØ=ëÜíìåØå=åØ=ãÄêØãàÉ=ãÉ
`~ÇáòáåK=kàØ=ëÑáÇØ=èØ=ÇìÜÉí=Ñáíì~ê=ãÉ=´Çç=âìëÜí=éØê=í~
î~òÜÇì~ê=åÖàáíàÉå=ÇêÉàí=âêÉìíK=kÇØêâçÜØI=ÇêÉàíìÉëáí=É=âäìÄáí
éç=ãÉåÇçàåØ=íÛá=ÇÜìêçàåØ=êáåçîáãáå=lìëã~åÉ=aÉãÄÉäÉëK
OPJîàÉ´~êá=Ñê~åÅÉò=â~=ëÜØåì~ê=Q=Öçä~=âØíØ=ëÉòçåI=åÖ~=íØ=ÅáäØí
íêÉ=åØ=iáÖØå=É=h~ãéáçåØîÉK=hçåíê~í~=É=íáà=éØêÑìåÇçå=åØ
îÉêØå=É=îáíáí=OMOOK

Nice e shkarkon Vieiran 

pâì~Çê~=É=káÅØë=É=â=ëÜâ~êâì~ê=m~íêáÅâ=sáÉáê~=åÖ~=ÇÉíóê~=É
íê~àåÉêáíK=pâì~Çê~=Ñê~åÅÉòÉ=â~=îÉåÇçëìê=íÛá=åÇ~àØ=êêìÖØí=ãÉ
íê~àåÉêáå=Ñê~åÅÉòI=á=Åáäá=áëÜíÉ=ÉãØêì~ê=åØ=âØíØ=éçòáíØ=åØ=îáíáå
OMNUK=káÅÉ=âØíØ=ëÉòçå=åìâ=É=â~=åáëìê=åØ=ãØåóêØå=ãØ=íØ
ãáêØI=âì=é~ë=NN=ñÜáêçëÜ=êÉåÇáíÉí=åØ=îÉåÇáå=É=NNI=ãÉ=NT=éáâØK

Chelsea do ta largojë Kepan 

mçêíáÉêá=hÉé~=^êêáò~Ä~ä~Ö~=Çç=íØ=ä~êÖçÜÉí=éØêÑìåÇáãáëÜí=åÖ~
ëâì~Çê~=É=`ÜÉäëÉ~íK=_ØÜÉí=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=ÇêÉàíìÉëáí=É=âäìÄáí=â~åØ
îÉåÇçëìê=í~=åñàÉêêáå=åØ=ëÜáíàÉ=ëé~åàçääáå=Öà~íØ=~Ñ~íáí=â~äáãí~ê
íØ=à~å~êáíI=é~ëá=åìâ=ÄØå=éàÉëØ=åØ=éä~åÉí=É=íê~àåÉêáí=cê~åâ
i~ãé~êÇK=mçêíáÉêá=OSJîàÉ´~ê=âØíØ=ÉÇáÅáçå=â~=îÉíØã=íêá
é~ê~èáíàÉ=åØ=íØ=ÖàáíÜ~=Ö~ê~í=ÇÜÉ=í~ëÜãØ=É=â~=ÜìãÄìê=îÉåÇáå
É=íáíìää~êáí=åÖ~=bÇçì~êÇ=jÉåÇóK=hÉé~=åØ=îáíáå=OMNU=áì
Ä~ëÜâì~=`ÜÉäëÉ~í=ãÉ=ÄìàØ=íØ=ã~ÇÜÉI=éçê=~ëåàØÜÉêØ=åìâ
~êêáíá=í~=~êëóÉíçàØ=´ãáãáå=É=íáàK=içåÇáåÉòØí=é~íØå=é~Öì~ê=UM
ãáäáçåØ=ÉìêçI=ëÜìãØ=âàç=êÉâçêÇÉ=éØê=í~=íê~åëÑÉêì~ê=åÖ~
_áäÄ~çK=hÉé~=â~=âçåíê~íØ=ãÉ=`ÜÉäëÉ~å=ÇÉêá=åØ=îáíáå=OMORK

Joshua: Jam më pranë duelit me Usyk
sesa me Furyn

_çâëáÉêá=Äêáí~åáâ=^åíÜçåó=gçëÜì~I=â~ãéáçå=ÄçíÉ=åØ=éÉëÜØå
É=êØåÇØ=Ef_cI=t_^I=t_lFI=â~=îØåØ=åØ=ÇáäÉãØ=Çó=ëÑáÇ~í=èØ=~á
â~=éä~åáÑáâì~ê=îáíáå=íàÉíØê=ãÉ=qóëçå=cìêóåK=gçëÜì~=â~=íÜØåØ
ëÉ=ØëÜíØ=ãØ=éê~åØ=òÜîáääáãáí=íØ=åàØ=ÇìÉäá=ãÉ=ìâê~áå~ëáå
läÉâë~åÇê=rëóâ=ëÉë~=ãÉ=é~íêçåáå=É=íáà=cìêóI=èØ=ãÄ~å=íáíìääáå
É=â~íÉÖçêáëØ=t_`K=råØ=åìâ=É=Çá=åØëÉ=cìêó=Çç=íØ=ÇìÉäçàØ=ãØ
táäÇÉê=~éç=àçK=kìâ=É=Çá=åØëÉ=~á=Çç=íØ=ÇìÉäçàØ=ãØ=h~Ä~óÉä
~éç=àçK=^á=ÇÉâä~êçá=ëÉ=Çç=íØ=éØêÄ~ääÉí=ãÉ=ãì~I=éçê=åìâ=É=â~
Ñáêãçëìê=ã~êêØîÉëÜàÉå=ÇÜÉ=åÉ=åìâ=éç=ÇìÉäçàãØÒI=â~=íÜØåØ
gçëÜì~K=råØ=åìâ=É=Çá=ëÉ=´Ñ~êØ=Çç=íØ=åÇçÇÜØ=îáíáå=íàÉíØêI=éçê
åØëÉ=Çç=íØ=îáà~=Ä~ëí=íØ=ÖàáíÜ~=é~ê~íØ=É=ãá~I=Çç=íØ=íÜçëÜ~=ëÉ=Çç
íØ=éØêÄ~ääÉã=ãÉ=rëóâK=^á=ØëÜíØ=éàÉëØ=É=âçãé~åáëØ
j~íÅÜêççã=ëá=ìåØI=á=é~ãéçëÜíìêI=â~ãéáçå=ÄçíÉ=ÇÜÉ=á
ã~åÇ~íì~êK=hìê=~á=íÜçíØ=ëÉ=Çç=íØ=éØêÄ~ääÉí=ãÉ=ÇáâØI=~á=É
êÉ~äáòçå=âØíØ=ÖàØÒI=â~=ëÜíì~ê=gçëÜì~I=á=Åáäá=â~=OP=ÑáíçêÉ=É=N
ÜìãÄàÉ=åØ=â~êêáÉêØå=É=íáàK=gçëÜì~=Çç=íØ=ãÄêçàØ=ãØ=NO
ÇÜàÉíçê=íáíìàí=â~ãéáçåØ=ÄçíÉ=åØ=åàØ=ÇìÉä=åÇ~à=hìÄê~í=mìäÉîI
åØ=içåÇØêK

pehroq=

qfo^k¦I=Q=aegbqlo Jr=ÄØ=åàØ=à~îØ=èØ
áâì= åÖ~= dàáä~åáI= éçê= îÉíØã= í~åá
òÄìäçå= ~êëóÉí= É= îØêíÉí~= íØ= âØíáà
îÉåÇáãáK= dÉåíà~å= jÉò~åá= êêØÑÉå
éØê= m~åçê~ã~= péçêíÒ= ëÉ= åØ
hçëçîØ=ØëÜíØ=åÇáÉê=á=ëìäãì~ê=éØê
Çó= îàÉí= ãÉ= ê~ÇÜØK= açêØÜÉèàÉå= É
âáëÜíÉ=ãÉåÇì~ê=ãØ=é~êØI=åÇØêë~=É
ÅáäØëçå=åàØ=~îÉåíìêØ=éçòáíáîÉ=ÇÜÉ
îäÉêØëçå=ã~êêØÇÜØåáÉå=É=îÉ´~åíØ
èØ=â~=é~ëìê=ãÉ=éêÉëáÇÉåíáåK=kìâ
âáëÜíÉ= ëá= íØ= ãçë= ÑäáëíÉ= ÉÇÜÉ= éØê
cä~ãìêí~êáåI=éØê=íØ=Åáäáå=ëÜéêÉëçå
èØ= í~= ëÜáàçàØ= ÑáíçêÉå= É= é~êØ= åØ
åÇÉëÜàÉå=ãÉ=qçãçêáåK

mëÉ=ì=ä~êÖì~=jÉò~åá=åÖ~=dàáä~åá\
jÉò~åáW b=âáëÜ~=ãÉåÇì~ê=èØ=ãØ
é~êØK=m~ë=åàØ=éêçÄäÉãá=Ñ~ãáäà~ê=èØ
â~äçî~I= åìâ= É= Çáà~= ë~= Çç= íØ
ãìåÖçà~= ÇÜÉ=ãÉåÇçî~= èØ= âäìÄá
ÇìÜÉí=íØ=ÄØåíÉ=åàØ=òÖàáÇÜàÉ=íàÉíØêK
dàáíÜëÉëáI=éêÉëáÇÉåíá=åìâ=É=éê~åçáK
jÉ= êáâíÜáãáå= íáãI=Çáë~=ÖàØê~=åìâ
ëÜâì~å= ~ëÜíì= ëá´= ÇìÜÉí= ÇÜÉ
ãÉåÇçî~= èØ= íØ= áâà~= éØê= íØ= ãçë
ÜìãÄìê=áåîÉëíáãáåK=hàç=áëÜíÉ=åàØ
´ØëÜíàÉ= ãçê~äÉ= áãà~I= é~ëá
ãÄØëÜíÉíà~= ÇÜÉ= ÄÉëáãá= á
éêÉëáÇÉåíáí= åìâ=ãØ= â~= ãìåÖì~ê
âìêêØK

jÉåÇçåá=ëÉ=â~=é~ëìê=é~ê~ÖàóâáãÉ
åÇ~à=àìëÜ=åØ=hçëçîØ\
jÉò~åáW kìâ= ãìåÇ= íØ= íÜÉã= â~
é~ëìê= ~éç= àç= é~ê~ÖàóâáãÉ= åØ
~ãÄáÉåíáå= èØ= ãØ= êêÉíÜçåíÉI= é~ëá
åÉ= âÉãá= é~ëìê= êÉòìäí~íÉ= ÇÜÉ
~êêáíØã=ÉÇÜÉ=çÄàÉâíáîáå=èØ=âáëÜáã

îÉåÇçëìêK=mçêI=åàØ=ÖàØ=ãØ=â~=ÄØêØ
ëÜìãØ= éØêëÜíóéàÉ= ÇÜÉ= âàç= åìâ
áëÜíÉ= îÉíØã= ëáîàÉíI= éçê= â~= èÉåØ
ÉÇÜÉ= îàÉíK= h~åØ= èÉåØ= ëìäãÉ= íØ
åàØé~ëåàØëÜãÉ=âìåÇêÉàí=ãÉàÉ=ÇÜÉ
äçàí~êØîÉ= åØéØê= ëíìÇáçí= íÉäÉîáòáîÉK
kìâ= É= Çá= åÖ~= ì= äáåÇá= ~àç= ìêêÉàíàÉI
ëÉéëÉ=É=ëÜÑ~èåáå=ëÜìãØK

pá=É=îäÉêØëçåá=éØêîçàØå=åØ=hçëçîØ\
jÉò~åáW mØê= ãì~= â~= èÉåØ= åàØ

éØêîçàØ= ëÜìãØ= É= Äìâìê= ÇÜÉ
åÇáÜÉã=ãáêØ=èØ=ÄØê~=ëÜìãØ=ãáè
íØ= êáåà= ~íàÉI= éØêéçë= ~ëéÉâíáí
éêçÑÉëáçå~äK

mç= éØêÑäáíÉí= ëÉ= ãìåÇ= í~= ãÉêêåá
ÇêÉàíáãáå= É= åàØ= ëâì~ÇêÉ= åØ
h~íÉÖçêáåØ= pìéÉêáçêÉK= hÉåá= é~ëìê
âçåí~âíÉ=ãÉ=i~ á́å=ÇÜÉ=̂ éçäçåáåØ\
jÉò~åáW ^ëåàØ=ëâì~ÇØê=åìâ=ãØ=â~
âçåí~âíì~êK

Mezani: Në Kosovë kam pasur
sulme të njëpasnjëshme 

j^k^j^I= Q= aegbqlo J= bãçÅáçåÉí
åØ= h~ãéáçå~íáå= _çíØêçê= íØ
cçêãìä~= N= Çç= íØ= î~òÜÇçàåØ= ãÉ
Ö~êØå=É=NSJíØ= íØ=ëÉòçåáí=èØ=Çç=íØ
òÜîáääçÜÉí= åØ= _~ÜêÉáåK= páé~ë
^å~Ççäì=̂ ÖÉåÅó=E^^FI=Ö~ê~=É=NSJíØ
É= â~äÉåÇ~êáí= éØê= îáíáå= OMOM= èØ
ØëÜíØ= êÉîáòáçåì~ê= éØê= ëÜâ~â= íØ
é~åÇÉãáëØ= ëØ=âçêçå~îáêìëáí= íØ= êá
E`lsfaJNVF= Çç= íØ= òÜîáääçÜÉí= åØ
éàÉëØå= éêÉà= P= RQP= ãÉíê~ëÜ= íØ
éáëíØë= ëØ= Ö~êØë= é~ê~éê~âÉI= máëí~
kÇØêâçãÄØí~êÉ= É= _~ÜêÉáåáí= åØ
ëÜâêÉíØíáêØå= p~âÜáêK= hìàíçàãØ= ëÉ
åØ= âä~ëáÑáâáãáå= É= ÉâáéÉîÉI
jÉêÅÉÇÉë= ÇÜÉ= åØ= âä~ëáÑáâáãáå= É
éáäçíØîÉ= iÉïáë= e~ãáäíçåá= â~åØ
~êêáíìê=í~=ÑáíçàåØ=â~ãéáçå~íáåK=mØê
~êëóÉ= ëÉ= e~ãáäíçåá= á= jÉêÅÉÇÉëáí
ØëÜíØ= éêÉâìê= ãÉ= `lsfaJNVI= åØ
îÉåÇ=íØ= íáà=Çç=íØ=Ö~êçàØ=Äêáí~åáâì

OOJîàÉ´~êI= dÉçêÖÉ= oìëëÉääK= uÜáêçí
éØê=êÉåÇáíàÉå=É=Ö~êØë=ãÉ=UT=ñÜáêç
Çç=íØ=ÑáääçàåØ=íØ=ëÜíìåØå=åØ=çêØå
NUWMMI=åÇØêë~=Ö~ê~=íØ=ÇáÉäØå=ãØ=S
ÇÜàÉíçê= åØ= çêØå= NUWNMK= m~ê~
†ãáãáí=íØ=j~ÇÜ=íØ=p~âÜáêI=éáäçíá=á

jÉêÅÉÇÉëáíI= e~ãáäíçåI= â~= NN
ÑáíçêÉI= ëÜçâì= á= íáà= á= Éâáéáí=s~äííÉêá
_çíí~ë= OI= j~ñ= sÉêëí~ééÉå= EoÉÇ
_ìääJeçåÇ~F= ÇÜÉ= máÉêêÉ= d~ëäó
E^äéÜ~q~ìêáJeçåÇ~F= åÖ~= åàØ
ÑáíçêÉK

Bahreini, për herë të dytë
stacioni i radhës në Formula 1
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Të kujdeset për zhvilim të vazhdueshëm  profesional individual sipas planit të paraparë dhe të kujdeset për 
realizimin e planifikimit. Të jetë në komunikim të vazhdueshëm me familjen e çdo nxënësi duke realizuar takime 
individuale me prindër/ kujdestarë të fëmijës. 
T`i ndihmojë kolegët për ngritjen e cilësisë së punës. 
Të mbikçyrë dhe të udhëzoj nxënësit në procesin mësimor. 
 Të marrë pjesë në punën e organeve të shkollës. 
Të marrë pjesë aktive në përgatitjen e programeve  dhe evenimenteve në shkollë, kur kërkohet nga drejtori i 
shkollës. 
Të marrë pjesë aktive në organizimet jashtëmësimore me nxënës dhe kryej me përgjegjësi ekskursionet  me nxënës   
brenda dhe jashtë vendit, sipas udhëzimeve të drejtorit të shkollës. 
Të tregoj respekt, sjellje kolegiale dhe jodiskriminuese ndaj bashkëpunëtorëve me të cilët punon. 
Të mbajë orën e kujdestarisë dhe kujdestarinë ditore. 
I punësuari është i obliguar të respektoj kodin e veshjes dhe të sjelljes, të përcaktuar në rregullorën e brendshme të 
shkollës. 
 
Kushtet e konkursit:

Për vendin e punës kërkohet kualifikim përkatës profesional, sipas UA. 10/2018 (MASHT):

 Diploma
 Certifikata e lindjes
 Letërnjoftimi
 Vërtetim nga gjykata

Kohëzgjatja e kontratës fillon prej datës së fillimit të punës deri më 31.08.2021

Fletëaplikacionet mirren në DKA ose në shkollë dhe dorëzohen (me dëshmi të verifikuara të
kualifikimeve) në objektin e Komunës së Shtërpcës, zyra nr. 28

Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë nuk pranohen, ndërsa aplikacionet e
pakompletuara refuzohen.

Konkursi është i hapur 15 ditë nga dita e publikimit zyrtar (tabela e shpalljeve, webfaqen e
komunës, gazetë ditore), duke filluar nga data 04.12.2020 deri më 18.12.2020

- i duhet të jetë edhe komisioni gjatë kontrollit për vërtetim të gjendjes faktike për 
reklamim, 

- bënë punën e vet, përgjigjet para organit përgjegjës (udhëheqësit) për kryerjen e 
detyrave të punës, 

- kryen edhe detyra dhe punë tjera sipas urdhërit të Udhëheqësit paraprak. 

    Pregaditja shkollore: Shkolla e Mesme. 

3. Një( 1) Rojtar  - Pershkrimi i detyrave dhe pergjgjësive të punes: 
 

- Bënë ruajtjen e objektit dhe hapësirave përreth, 
- Ruan automjetet që të  mos vijë deri te thyerja, dëmtimi dhe vjedhja e tyre, 
- Mban evidencën e hyrjes-daljes të automjeteve dhe mjeteve tjera nga lokalet e 

kompanisë, 
- Të ketë kujdes në evitimin e shkaqeve të zjarrit si dhe në shuarjen e tij nëse vjen 

gjerë te zjarri, 
- Mban evidencën e hyrjeve dhe daljeve të personelit të kompanis si dhe palëve të 

tjera, 
- Punët dhe detyrat e punës i kryen në katër ndrrime, 
- Në rast vizites nga ana e udhëheqësit i raporton mbi gjërat e të  vërejtura gjatë 

punës së tij, 
- Kryen edhe punë tjera në këtë vend pune sipas urdhërit të udhëheqësit të 

kompanisë. 
Përgaditja Shkollore : Shkolla fillore, 

Paga mujore :sipas Rregullores  mbi ndarjen e te ardhurave. 

Dokumentat e kompletuara të cilat duhet të përfshijnë letren përcjellëse, biografin tuaj 
(CV-në), kopjen e diplomës përkatëse e noterizuara, referencat dhe çertifikatat- të lindjes, 
, të mos jetë nën hetime dhe i dënuar,  letërnjoftimi kopja, dëshmi mbi përvojën e punës 
etj. 
Dokumentacioni dorëzohet i fotokopjuar dhe i njëjti nuk u kthehet aplikantëve. 
Afati për aplikim është 15 ditë nga dita e publikimit në të përditshmen Epoka e re. 
Dokumentet që nuk janë të kompletuara sipas konkursit nuk do të shqyrtohen. 
Dokumentet e kompletuara duhet të dorëzohen në: 
Zyra Nr.6  
Drejtoria e KRUM. 
Rr. Bislim Bajgora pn. 
Mitrovicë 

 

Komuna Shtërpcë
Drejtoria Komunale për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport

Bazuar në Ligjin e Punës nr.03/L 212 neni 8; Ligjin për Arsim Parauniversitar në Republikën e
Kososvës nr. 04/L 032, neni 35 paragrafi 1, 4 dhe 5; Ligji nr. 03/L 068 për Arsimin në Komunat e
Republikës së Kosovës, neni 5 pika c; Udhëzimi Administrativ (MPMS) 07/2017; Udhëzimin
Administrativ 10/2018 (MASHT) Normativ për Kuadrin e Arsimit të Përgjithshëm, Drejtoria
Komunale për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport shpall:

K O N K U R S

SHFMU. “Anton Santori” Bitijë

Titulli i vendit të punës: Mësimdhënës/e klase
Koeficient: A 421/1
Numri i referncës: 08 111/01 13342/20
Përshkrimi i vendit të punës:

DETYRAT KRYESORE

Të zbatoj detyrat e punës duke siguruar cilësinë dhe kompetencën profesionale në procesin e mësimdhënies.Të
përgatis me rregull planin mësimor vjetor, mujor dhe ditor në përputhje me Kurrikulën e në pajtim me kërkesat
për përshtatjen e mësimdhënies aftësive dhe prirjeve individuale të çdo nxënësi.

Të ketë njohuri për një repertuor të gjërë të stileve mësimore dhe të jetë në gjendje t`i aplikoj ato që më së miri i 
përgjigjen situatës në klasë.Të shfrytëzoj në mënyrë efektive resurset që i ka në dispozicion.      Të planifikoj, të 
udhëheqë dhe të vëzhgojë nxënien dhe sjelljen e secilit nxënës. 

 
Të zbatoj metodologjitë e reja  të mësimdhënies dhe të vlerësimit në përputhje me udhëzimet kurrikulare.      Të 
krijoj një atmosferë pune dhe discipline, pa përdorur metoda ndëshkimi ose forma të ndryshme të poshtërimit ndaj     
nxënësve. Të kontrolloj me rregull dhe të mbaj evidencë për suksesin dhe progresin individual të secilit nxënës si 
dhe të jetë në gjendje t`i raportoj prindit apo kujdestarit të fëmijës drejt për progresin e arritu të nxënësit sipas 
kërkesës. Të zgjoj te nxënësit kurreshtjen për të nxënë dhe t`i inkurajoj ata të nxënë në mënyrë të pavarur. 

                    
 

                                                               D  P  A 
                                           Departamenti për punë administrative 

Mitrovicë                          / Nr. 
                                                         
                       Kompania Rajonale Ujësjellësi “Mitrovica” Sh.A. në Mitrovicë, duke u bazuar në  
Udhëzimin Administrativ MF-NR.07/2017, me datën 04.12.2020 mori vendim për të shpallë: 
              
                                                           K O N K U R S  
                (Per plotësimin e vendeve te lira te punës,  punë provuese 6 muaj me  
mundësi vazhdimi) 
1. Një (1) Zyrtar/e për Shërbime me Konsumatorë  
2. Gjashtë (6 ) Lexues të Ujëmatësve  
4. Një  (1) Rojtar 
 
 

1. Një(1) - Zyrtar/e për Shërbime me Konsumatorë 
 

   Pershkrimi i detyrave dhe përgjegjësive të punes: 
 

-përkujdeset dhe është pergjgjese te mban kontakte te vazhdueshme me 
Konsumatorët me kontrata 
-pranon shkresat dhe dokumentet e ndryshme nga konsumatoret lidhur me kontratat 
dhe i dërgon tek personi pergjegjes ne KRUM, 
- merr pjesë ne mbledhjet e organizuara nga shërbimi me Konsumator dhe raporton 
tek mbikqyresi i tij për ecurit dhe zhvillimet e reja, 
- dërgon shkresat, kërkesat dhe raportet si dhe dokumentet e tjera nga KRUM ne 
Institucionet tjera, 
- ne bashkëpunim me departamentet e Kompanisë bene pergaditjen e 
dokumentacionit te nevojshëm per Permbarim , 
- përcjell Kontratat e Konsumatorëve a po ju përmbahen pagesave te borxhit, 
- njofton konsumatoret ne menyr elektronike ose nepermejt telefonit për mos 
respektimin e kontratave, 
- ne bashkëpunim me Zyrën Ligjore i jep propozimet për dërgim ne përmbarim te 
konsumatorëve qe s’ju përmbahen kontratave, 
- Kryen te gjitha punët qe i përkasin këtij vendi të punes. 
 

                    Pregaditja shkollore: Shkolla e Mesme   
 
    2. Gjashtë (6) Lexues të Ujëmatësve - Pershkrimi i detyrave dhe pergjgjësive të 
punes: 

- bënë leximin e ujëmatësit dhe është përgjegjës për rregullat e dhënjes së faturave, 
zbaton drejt tarifat, 

- është i obliguar që me specifikacion të rregullt, gjithashtu duhet të raportoj për 
gjendjen e lexuar dhe për faturat e pa realizuara, 

- gjatë leximit të ujëmatësit është i obliguar që për çdo ndryshim me ujëmatës si 
dhe ndonji prishje në të, që menjëherë ta lajmëroj udhëheqësin kompetent, 

- gjatë kontrollimit të terenit është i obliguar që të kontrolloj dhe lajmëroj kyqjet 
ilegale (të egra) të mshehura, 
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NJOFTIM

Njoftojmë të gjithë klientët se “Dua Shoes” SH.P.K. ka

marrë vendim të shuajë biznesin me nr. 811299587 dhe

ka caktuar likuidatorin për zhvillimin e procedurës së

Likuidimit. Njoftohen të gjithë klientët që kanë raporte

Kreditore - Debitorë në këtë korporatë që të paraqiten në

afatin 30 ditor nga data e shpalljes në gazetë. 

OBAVESTENJE

Obavestavanje se svi klienti da drustvo sa “Dua Shoes”

D.O.O. donelo odluku o prestani rada sa nr. 811299587,

ujedno imenovao Likvidatora o sprovodjenju postupka

likfidacije. Obavestavaju se svi klienti koji imaju

obaveze i potrazivanja u navedenoj firmi, da se jave u

roku od 30 dana od dana objavljivanja o novine. 

ANNOUNCEMENT

All clients are to be informed that the “Dua Shoes”

L.L.C. has come to the decision to quit its nr. 811299587

the company has appointet a liquidator wsho is going to

oversee the liquidator process. All clients who have the

mortgager – mortgage accounts in this company are

kindly request to show up within 30 days starting from

the day of newspaper announcement- publication. 

NJOFTIM

Njoftojmë të gjithë klientët se “BARDHA” SH.P.K. ka

marrë vendim të shuajë biznesin me nr. 810867004 dhe

ka caktuar likuidatorin për zhvillimin e procedurës së

Likuidimit. Njoftohen të gjithë klientët që kanë raporte

Kreditore - Debitorë në këtë korporatë që të paraqiten në

afatin 30 ditor nga data e shpalljes në gazetë. 

OBAVESTENJE

Obavestavanje se svi klienti da drustvo sa “BARDHA”

DO.O. donelo odluku o prestani rada sa nr. 810867004,

ujedno imenovao Likvidatora o sprovodjenju postupka

likfidacije. Obavestavaju se svi klienti koji imaju

obaveze i potrazivanja u navedenoj firmi, da se jave u

roku od 30 dana od dana objavljivanja o novine. 

ANNOUNCEMENT

All clients are to be informed that the “BARDHA”

L.L.C. has come to the decision to quit its nr. 810867004

the company has appointet a liquidator wsho is going to

oversee the liquidator process. All clients who have the

mortgager – mortgage accounts in this company are

kindly request to show up within 30 days starting from

the day of newspaper announcement- publication. 

NJOFTIM

Njoftojmë të gjithë klientët se “Vicianum Hotel”
SH.P.K. ka marrë vendim të shuajë biznesin me nr.
810192146 dhe ka caktuar likuidatorin për zhvillimin e
procedurës së Likuidimit. Njoftohen të gjithë klientët që
kanë raporte Kreditore - Debitorë në këtë korporatë që të
paraqiten në afatin 30 ditor nga data e shpalljes në
gazetë. 

OBAVESTENJE

Obavestavanje se svi klienti da drustvo sa “Vicianum
Hotel” DO.O. donelo odluku o prestani rada sa nr.
810192146, ujedno imenovao Likvidatora o
sprovodjenju postupka likfidacije. Obavestavaju se svi
klienti koji imaju obaveze i potrazivanja u navedenoj
firmi, da se jave u roku od 30 dana od dana objavljivanja
o novine. 

ANNOUNCEMENT

All clients are to be informed that the “Vicianum Hotel”
L.L.C. has come to the decision to quit its nr. 810192146
the company has appointet a liquidator wsho is going to
oversee the liquidator process. All clients who have the
mortgager – mortgage accounts in this company are
kindly request to show up within 30 days starting from
the day of newspaper announcement- publication. 

Duke u bazuar në Ligjin Nr. 03/L-214 për Vlerësimin e

Ndikimit në Mjedis, Neni 20, pika 2 dhe 4, Kompania

“Gold Stone” L.L.C Prishtinë, në bashkëpunim me

Ministrinë e Ekonomisë dhe Ambientit, organizojnë:

DEBAT PUBLIK

Për Raportin e Vlerësimit të Ndikimit në Mjedis për

përpunimin, thërrmimin dhe sperimin e gurit gëlqeror në

Rahovec.

Njoftohet publiku i interesuar se më datën 29.12.2020 në

ora 11:00 në hapësirat e restorant “Bjeshka” i cili

ndodhet në anën a djathtë të rrugës Malishevë-Rahovec,

komuna e Rahovecit do të organizohet debat publik nga

kompania “Gold Stone” L.L.C Prishtinë, në

bashkëpunim me Ministrinë e Ekonomisë dhe

Ambientit.

Debati publik do të organizohet për Raportin e

Vlerësimit të Ndikimit në Mjedis për përpunimin,

thërrmimin dhe sperimin e gurit gëlqeror në Rahovec.

Debati Publik do të organizohet edhe në mënyrë virtuale

në platformën ZOOM

https://us04web.zoom.us/j/73446042713?pwd=WEtvcT

lOMSs1NUlMZGsyQVllQm5Zdz09

Pjesëmarrja e juaj na ndihmon ne implementimin e

projektit.
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P R I S H T I N Ë

� Artan Ajazaj shpall të pavlefshme dëftesat e
kl l - Vlll shf " Leke Dugagjini " Prizren. 

� Selman Nerjovaj shpall të pavlefshme dëfte-
sat e kl l - Vlll shf " Pjeter Budi "  Lubizhd e Hasit. 

� Mustafa Baser shpall të pavlefshme dëftesat
dhe diplomën shme " Ymer Prizreni " Prizren.

� Doruntina Sadiku shpall të pavlefshme
dëftesën e shkollës fillore “Shaban Idrizi”
Mitrovicë.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. 
Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras,
banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor,
banesa lëshohet për një qift ose për dy vajza. 
Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:
ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 
familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",
banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha kushtet,
kati dytë ndërtim i ri tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është 180
Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për informata
më të hollësishme mund të na kontaktoni në
këtë numër të telefonit: 049-392-275

� Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati tretë,
banesa posedon të gjitha kushtet 
elementare, dy dhoma, kuzhinë e veçanet
me pamje nga parku me çmim sipas 
marrëveshjes tel: 045-891-338 ose 
049-616-139

>> SHPALLJE TË VOGLA <<

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government  
 

Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diaspores – Mi nistarstvo Inistranih Poslova i Dijaspora – 
Ministry of Foreign Affairs and Diaspora 
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